
Администрация городского округа Сухой Лог
Управление образования Администрации городского округа Сухой Лог

(Управление образования)

ПРИКАЗ

73 2021 г. № 33^

г. Сухой Лог

об утверждении графика проведения основных процедур школьного этапа по 
предметам, составов жюри и апелляционных комиссий школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в городском округе Сухой Лог в 

2021/2022 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников», приказами Министерства 
образования и молодежной политики Свердловской области от 29.07.2021 
№726-Д «Об обеспечении организации и проведения всероссийской 
олимпиады школьников в Свердловской области в 2021/2022 учебном году», 
от 31.08.2021 года № 850-Д «Об организации и проведении школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 2021/2022 
учебном году», приказами Управления образования Администрации 
городского округа Сухой Лог от 06.09.2021 № 330 «Об обеспечении 
организации и проведения всероссийской олимпиады школьников в 
городском округе Сухой Лог в 2021/2022 учебном году», от 06.09.2021 № 333 
«О организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в городском округе Сухой Лог в 2021/2022 учебном году», в целях 
организации и проведения всероссийской олимпиады школьников (далее - 
олимпиада) в городском округе Сухой Лог в 2021/2022 учебном году 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график проведения основных процедур школьного 
этапа олимпиады по предметам география, иностранный язык (английский, 
французский, немецкий, испанский, итальянский, китайский), искусство 
(мировая художественная культура), история, литература, обществознание, 
основы безопасности жизнедеятельности, право, русский язык, технология, 
физическая культура, экология, экономика (прилагается).

2. Утвердить состав жюри школьного этапа олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету (далее- жюри олимпиады), для объективной 



2

проверки олимпиадных работ, выполненных участниками олимпиады 
(прилагается).

3. Утвердить состав апелляционных комиссий школьного этапа 
олимпиады по каждому общеобразовательному предмету (прилагается)

4. Руководителям муниципальных образовательных учреждений 
ознакомить членов жюри с графиком проведения основных процедур 
школьного этапа олимпиады по предметам.

5. Председателям жюри по общеобразовательным предметам:
1) получить пакет документов для работы жюри у ответственного за 

олимпиаду организатора в муниципальном общеобразовательном 
учреждении;

2) организовать деятельность жюри по анализу олимпиадных 
заданий и их решений, показу выполненных олимпиадных работ и их 
оцениванию во время олимпиады;

3) определить победителей и призеров олимпиады на основании 
рейтинга и в соответствии с квотой, установленной организатором школьного 
этапа олимпиады и оформить итоговый протокол;

4) организовать работу апелляционных комиссий в соответствии с 
графиком;

5) осуществить передачу протокола работы жюри, подписанного 
председателем и секретарем жюри, оформленным в виде рейтинговой 
таблицы, с указанием сведений об участниках, классе и набранных ими баллах 
по общеобразовательному предмету;

6) направить организатору школьного этапа олимпиады 
аналитический отчет о результатах выполнения олимпиадных заданий, 
подписанный председателем жюри, в течение 3-х рабочих дней, после 
завершения олимпиады по общеобразовательному предмету.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о. Начальника Н.Е. Макарова

Список рассылки: Макаровой Н.Е., Сайфутдинову Т.Н., Загудаевой B.A., ОУ

Ю.Ю. Садртдинова 
8 (34373) 4-33-83



УТВЕРЖДЕН
Приказом и.о. Начальника Управления образования 
от 73U 2021 г. № S&g
«Об утверждении графика проведения основных процедур 
школьного этапа олимпиады по предметам и составов жюри 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 
городском округе Сухой Лог в 2021/2022 учебном году»

ГРАФИК
проведения основных процедур школьного этапа олимпиады по предметам география, иностранный язык (английский, 
французский, немецкий, итальянский, испанский, китайский), искусство (мировая художественная культура), история, 
литература, обществознание, основы безопасности жизнедеятельности, право, русский язык, технология, физическая 

культура, экология, экономика в городском округе Сухой Лог в 2021/2022 учебном году

Платформа: vsosh.irro.ru
Параллели - с 5 по 11, по русскому языку - с 4 по 11.
Индивидуальные реквизиты для входа участников размещаются в РБДО (действуют для всех предметов).
По предметам Иностранный язык (английский, французский, немецкий, итальянский, испанский, китайский), 

Искусство (мировая художественная культура), Физическая культура, Технология, Русский язык проводятся два тура - 
онлайн тур (теоретический) и очный тур (практический). По предмету Литература предусмотрен только очный тур, что 
учтено в графике проведения школьного этапа олимпиады.

1 После дедлайна внесения в РБДО результатов рейтингования по предмету на уровне МОУО школьный этап олимпиады по данному предмету является закрытым.

Предмет Даты 
проведения 
олимпиады

Публикация 
предварительных 

баллов

Прием 
апелляций

Публикация 
итоговых баллов

Внесение в РБДО 
результатов 

рейтингования на 
уровне МОУО1

Испанский язык, Итальянский 
язык, Китайский язык (онлайн- 
ТУР)

14 сентября 21 сентября 22-23 сентября 27 сентября 29 сентября

Испанский язык, Итальянский 15 сентября

vsosh.irro.ru


4

язык, Китайский язык (очный тур)
Право (онлайн) 16-18 сентября 22 сентября 23-24 сентября 29 сентября 4 октября
Экология (онлайн) 16-18 сентября 22 сентября 23-24 сентября 29 сентября 4 октября
Французский язык, 
Немецкий язык (онлайн-тур)

20-21 сентября 24 сентября 27-18 сентября 01 октября 05 октября

Французский язык (очный тур) 22 сентября 25 сентября 27-28 сентября 01 октября 05 октября
Немецкий язык (очный тур) 23 сентября 27 сентября 28-29 сентября 02 октября 06 октября
Экономика (онлайн) 22-23 сентября 05 октября 06-07 13 октября 18 октября
Литература (очно) 24-25 сентября 29 сентября 30 сентября - 

01 октября
06 октября 07 октября

Технология (онлайн-тур) 28-29 сентября 06 октября 07-08 октября 14 октября 19 октября
Технология (очный тур) 27-29 сентября
География(онлайн) 27-29 сентября 07 октября 08-09 октября 12 октября 13 октября
Обществознание (онлайн) 04-06 октября 12 октября 13-14 октября 20 октября 25 октября
История (онлайн) 08-10 октября 14 октября 15-18 октября 22 октября 27 октября
Русский язык (онлайн-тур) 11-13 октября 18 октября 19-20 октября 25 октября 28 октября
Русский язык (очный тур) 14-15 октября 19 октября 20-21 октября 26 октября
Искусство (МХК) (онлайн-тур) 16-18 октября 20 октября 21-22 октября 27 октября 29 октября
Искусство (МХК) (очный тур) 18-19 октября 22 октября 21-22 октября 27 октября
ОБЖ (онлайн-тур) 19-20 октября 25 октября 26-27 октября 29 октября 02 ноября
ОБЖ (очный тур) 22 октября 26 октября 27-28 октября 29 октября
Английский язык (онлайн-тур) 23-25 октября 27 октября 28-29 октября 29 октября 05 ноября
Английский язык (очный тур) 26-27 октября 30 октября 01-02 ноября 04 ноября
Физическая культура (онлайн-тур) 25-26 октября 30 октября 01-02 ноября 04 ноября 11 ноября
Физическая культура (очный тур) 27, 29 октября 02 ноября 03-04 ноября 09 ноября



5

УТВЕРЖДЕН
Приказом и.о. Начальника Управления образования 
от 2021 г. №
«Об утверждении графика проведения основных процедур 
школьного этапа олимпиады по предметам и составов жюри 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 
городском округе Сухой Лог в 2021/2022 учебном году»

Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в городском округе Сухой Лог

Образовательное 
учреждение

Состав жюри 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников МАТЕМАТИКА

Председатель 
Жюри

Заместитель 
председателя Жюри Член Жюри Член Жюри Член Жюри

МАОУ Гимназия №1
Бекетова Наталья 
Владимировна

Павлова Ирина 
Витальевна Чупина Татьяна Ивановна

Агеева Татьяна 
Васильевна Беляева Елена Николаевна

МАОУ СОШ №2
Вятчинова Наталья 
Дмитриевна

Аксентьева Алина 
Станиславовна

Неустроева Надежда 
Сергеевна

Воробьёва Мария 
Александровна

Засорина Галина 
Геннадьевна

МБОУ СОШ №3
Кулагина Нина 
Валентиновна

Андреева Татьяна 
Ивановна

Хорькова Олеся Алексеевна Рашкина Людмила 
Анатольевна

Рубцова Людмила 
Васильевна

МАОУ СОШ №4 Терзиян Ольга Анатольевна
Сенцова Светалан 
Владимировна

Трефилова Любовь 
Викторвна

Жакупова Сауле 
Туягеновна

Брюханова Елена 
Юрьевна

МАОУ СОШ №5 Коковина Людмила
Петровна

Жигалко Ксения 
Евгеньевна

Николаева Ольга Евгеньевна Степанова Мария 
Николаевна

Кузнецова Мария 
Ивановна

МБОУ СОШ №6
Маклякова Алена 
Михайловна

Мезенцева Алена 
Николаевна

Быков Илья Валерьевич Фролова Таьяна 
Борисовна

Черданцева Екатерина 
Алексеевна

МАОУ СОШ №7 Оинцева Ольга Витальевна
Алимбаева Айгуль 
Балгужаевна

Ульянова Татьяна 
Валерьевна

Камаева Алена 
Викторовна

Макарова Евгения 
Владимировна

МБОУ ЗСОШ №8
Матерова Наталья 
Александровна

Каменская Любовь 
Анатольевна

Мазанов Игорь 
Александрович

Мальцева Александра 
Петровна

Гарбовская Вера 
Геннадьевна

МБОУ ООШ №9
Щепеткина Екатерина 
Владимировна

Береснева Светлана
Павловна

Маложон Любовь 
Васильевна

Казанцев Сергей 
Михайлович

Букина Полина 
Анатольевна

МАОУ СОШ №10
Бекетова Ольга 
Александровна

Таразанова Ксения 
Николаевна

Смирнов Игорь Михайлович Лысякова Наталья
Ивановна

Бессонова Татьяна 
Семеновна



6

МБОУ ООШ №11
Николаева Зинаида 
Александровна

Гусарова Татьяна
Юрьевна Казанцева Ирина Рюриковна Кочнева Татьяна Петровна

Сапрыкина Алла 
Николаевна

МАОУ СОШ №17
Потапова Светлана 
Николаевна

Охват Валентина 
Леонидовна

Нургалеева Дарья 
Александровна

Сутормина Анастасия 
Николаевна

Казакова Любовь 
Владимировна

МБОУ ВСОШ
Хороших Елена 
Михайловна

Булдакова Елена 
Владимировна

Чернозипунникова Ирина 
Сергеевна

Михеева Марина 
Васильевна

Баранникова Татьяна 
Ивановна

Образовательное 
учреждение

Состав жюри 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников ИНФОРМАТИКА

Председатель 
Жюри

Заместитель 
председателя Жюри Член Жюри Член Жюри Член Жюри

МАОУ Гимназия №1 Беляева Елена Николаевна
Павлова Ирина 
Витальевна Чупина Татьяна Ивановна

Бекетова Наталья 
Владимировна Савина Ирина Сергеевна

МАОУ СОШ №2
Засорина Галина 
Геннадьевна

Аксентьева Алина
Станиславовна

Воробьёва Мария 
Александровна

Андрюков Павел 
Александрович

Неустроева Надежда 
Сергеевна

МБОУ СОШ №3
Андреева Татьяна
Ивановна

Кулагина Нина 
Валентиновна

Хорькова Олеся Алексеевна Ившина Елена Викторовна Савин Андрей 
Викторович

МАОУ СОШ №4
Сенцова Светлана 
Владимировна

Жакупова Сауле 
Туягеновна

Трефилова Любовь 
Викторовна Брюханова Елена Юрьевна

Терзиян Ольга 
Анатольевна

МАОУ СОШ №5 Николаева Ольга 
Евгеньевна

Жигалко Ксения 
Евгеньевна

Коковина Людмила Петровна Степанова Мария
Николаевна

Лапушкина Анна 
Сергеевна

МБОУ СОШ №6
Мезенцева Алена 
Николаевна

Быков Илья Валерьевич Маклякова Алена 
Михайловна

Фролова Таьяна Борисовна Забродина Наталья
Алексеевна

МАОУ СОШ №7
Гаврилова Елена 
Михайловна

Алимбаева Айгуль 
Балгужаевна Камаева Алена Викторовна

Ульянова Татьяна 
Валерьевна

Макарова Евгения
Владимировна

МБОУ ЗСОШ №8
Матерова Наталья 
Александровна

Окружнова Людмила
Викторовна

Каменская Любовь
Анатольевна

Мазанов Игорь 
Александрович

Мальцева Александра
Петровна

МБОУ ООШ №9
Береснева Светлана
Павловна

Казанцев Сергей 
Михайлович

Щепеткина Екатерина 
Владимировна

Маложон Любовь 
Васильевна

Мингазова Наталья 
Викторовна

МАОУ СОШ №10
Таразанова Ксения 
Николаевна

Бекетова Ольга 
Александровна

Смирнов Игорь Михайлович Суворова Юлия 
Владимировна

Бессонова Татьяна
Семеновна

МБОУ ООШ №11
Овчинникова Светлана
Дмитриевна

Казанцева Ирина 
Рюриковна

Николаева Зинаида 
Александровна Серкова Алёна Николевна

Гусарова Татьяна
Юрьевна



7

МАОУ СОШ №17
Казакова Любовь 
Владимировна

Брюханова Диана 
Вячеславовна

Нургалеева Дарья 
Александровна

Семенова Светлана 
Вениаминовна

Неустроева Любовь
Николаевна

МБОУ ВСОШ
Булдакова Елена 
Владимировна

Хороших Елена 
Михайловна

Чернозипунникова Ирина 
Сергеевна

Михеева Марина 
Васильевна

Баранникова Татьяна
Ивановна

Образовательное 
учреждение

Состав жюри 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников ХИМИЯ

Председатель 
Жюри

Заместитель 
председателя Жюри Член Жюри Член Жюри Член Жюри

МАОУ Гимназия №1 Есикова Ольга Викторовна
Шибитко Ольга 
Александровна

Зотова Оксана 
Владимировна

Попова Татьяна 
Викторовна Савина Ирина Сергеевна

МАОУ СОШ №2
Худорожкова Оксана
Николаевна

Парулина Наталья
Валентиновна

Кузнецова Светлана
Анатольевна

Андрюков Павел 
Александрович

Клементьева Надежда
Николаевна

МБОУ СОШ №3
Рашкина Людмила 
Анатольевна

Коковин Павел Сергеевич Андреева Татьяна Ивановна Ившина Елена Викторовна Кулагина Нина 
Валентиновна

МАОУ СОШ №4
Крапивина Надежда 
Константиновна

Нейфельд Людмила
Юрьевна

Зырянова Людмила
Андреевна Вагин Игорь Васильевич

Кинжебулатов Нрбулат
Шанбулатович

МАОУ СОШ №5
Жигалко Ксения 
Евгеньевна

Солодовникова Ольга 
Алексеевна

Заломова Диана Сергеевна Ладик Тамара Геннадьевна Олейник Ольга Игоревна

МБОУ СОШ №6
Быков Илья Валерьевич Литвинова Марина 

Юрьевна
Маклякова Алена 
Михайловна

Мезенцева Алена 
Николаевна

Винокурова Валерия
Викторовна

МАОУ СОШ №7
Корабельникова Людмила 
Васильевна

Протасов Александр
Анатольевич

Коротаева Нина 
Александровна

Флягин Владислав
Сергеевич

Ульянова Татьяна 
Валерьевна

МБОУ ЗСОШ №8
Матерова Наталья 
Александровна

Вехова Елена Анатольевна Окружнова Людмила 
Викторовна

Изместьева Алевтина
Александровна

Мазанов Игорь 
Александрович

МБОУ ООШ №9
Бабичева Людмила
Ивановна

Щепеткина Екатерина
Владимировна

Маложон Любовь 
Васильевна

Казанцев Сергей 
Михайлович

Букина Полина 
Анатольевна

МАОУ СОШ №10
Просвирякова Ольга
Анатольевна

Суворова Юлия 
Владимировна

Смирнов Игорь 
Михайлович

Бессонова Татьяна 
Семеновна

Пермякова Наталья
Борисовна

МБОУ ООШ №11
Николаева Зинаида 
Александровна

Казанцева Ирина 
Рюриковна

Казанцева Надежда
Николаевна

Павлова Наталья
Сергеевна Гусарова Татьяна Юрьевна

МАОУ СОШ №17
Кочева Фаина 

| Владимировна
Инкина Ирина 

1 Александровна
Голомолзина Светлана
Юрьевна

Кашина Татьяна 
Николаевна

Лешкевич Наталья 
Владимировна



8

МБОУ ВСОШ
Баранникова Татьяна
Ивановна

Булдакова Елена
Владимировна

чернозипунникова Ирина 
Сергеевна

Михеева Марина 
Васильевна

Хороших Елена 
Михайловна

Образовательное 
учреждение

Состав жюри 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников БИОЛОГИЯ

Председатель 
Жюри

Заместитель 
председателя Жюри Член Жюри Член Жюри Член Жюри

МАОУ Гимназия №1
Шибитко Ольга 
Александровна Есикова Ольга Викторовна Зотова Оксана Владимировна

Попова Татьяна 
Викторовна Савина Ирина Сергеевна

МАОУ СОШ №2
Худорожкова Оксана 
Николаевна

Парулина Наталья 
Валентиновна

Кузнецова Светлана
Анатольевна

Андрюков Павел 
Александрович

Клементьева Надежда 
Николаевна

МБОУ СОШ №3
Рашкина Людмила 
Анатольевна

Коковин Павел Сергеевич Андреева Татьяна Ивановна Ившина Елена Викторовна Ляпустина Мария 
Геннадьевна

МАОУ СОШ №4
Зырянова Людмила 
Андреевна Вагин Игорь Васильевич

Крапивина Надежды 
Константиновна

Нейфельд Людмила
Юрьевна

Ельшина Жанна 
Владимировна

МАОУ СОШ №5 Жигалко Ксения 
Евгеньевна

Солодовникова Ольга 
Алексеевна

Заломова Диана Сергеевна Ладик Тамара Геннадьевна Олейник Ольга Игоревна

МБОУ СОШ №6
Винокурова Валерия 
Викторовна

Литвинова Марина Юрьевна Владимирова Наталья 
Михайловна

Дубакова Светлана 
Васильевна

Шмонина Светлана 
Владимировна

МАОУ СОШ №7
Протасов Александр 
Анатольевич

Корабельникова Людмила 
Васильевна

Коротаева Нина 
Александровна

Флягин Владислав
Сергеевич Махнева Инна Ивановна

МБОУ ЗСОШ №8
Матерова Наталья 
Александровна

Вехова Елена Анатольевна Изместьева Алевтина 
Александровна

Чирков Иван 
Владимирович

Мальцева Александра
Петровна

МБОУ ООШ №9
Бабичева Людмила
Ивановна

Гельд Мария Викторовна Коковина Елена 
Валентиновна

Марченко Вероника 
Александровна

Мингазова Наталья 
Викторовна

МАОУ СОШ №10
Смирнов Игорь 
Михайлович

Суворова Юлия 
Владимировна

Бессонова Татьяна 
Семеновна

Таразанова Ксения 
Николаевна

Бекетова Ольга 
Александровна

МБОУ ООШ №11
Николаева Зинаида 
Александровна Кочнева Татьяна Петровна

Овчинникова Светлана 
Дмитриевна

Павлова Наталья 
Сергеевна

Сапрыкина Алла 
Николаевна

МАОУ СОШ №17
Голомолзина Светлана 
Юрьевна

Инкина ирина 
Александровна

Кочева Фаина Владимировна Кашина Татьяна 
Николаевна

Лешкевич Наталья 
Владимировна

МБОУ ВСОШ
Баранникова Татьяна 
Ивановна

Булдакова Елена 
Владимировна

Чернозипунникова Ирина 
Сергеевна

Михеева Марина 
Васильевна

Хороших Елена 
Михайловна



9

Образовательное 
учреждение

Состав жюри 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников АСТРОНОМИЯ

Председатель 
Жюри

Заместитель 
председателя Жюри Член Жюри Член Жюри Член Жюри

МАОУ Гимназия №1
Попова Татьяна 
Викторовна Савина Ирина Сергеевна

Бекетова Наталья 
Владимировна

Беляева Елена 
Николаевна

Павлова Ирина 
Витальевна

МБОУ ЗСОШ №8
Матерова Наталья 
Александровна

Окружнова Людмила 
Викторовна

Изместьева Алевтина 
Александровна

Вехова Елена 
Анатольевна

Осипова Ирина 
Владимировна

МАОУ СОШ №10
Смирнов Игорь 
Михайлович

Суворова Юлия 
Владимировна

Бессонова Татьяна Семеновна Таразанова Ксения 
Николаевна

Бекетова Ольга 
Александровна

Образовательное 
учреждение

Состав жюри 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников ФИЗИКА

Председатель 
Жюри

Заместитель 
председателя Жюри Член Жюри Член Жюри Член Жюри

МАОУ Гимназия №1 Савина Ирина Сергеевна Попова Татьяна Викторовна
Бекетова Наталья 
Владимировна Беляева Елена Николаевна

Павлова Ирина 
Витальевна

МАОУ СОШ №2
Андрюков Павел 
Александрович

Засорина Галина 
Геннадьевна

Клементьева Надежда 
Николаевна

Воробьёва Мария 
Александровна

Кузнецова Светлана 
Анатольевна

МБОУ СОШ №3
Андреева Татьяна 
Ивановна

Кулагина Нина 
Валентиновна

Рашкина Людмила 
Анатольевна

Коковин Павел Сергеевич Савин Андрей 
Викторович

МАОУ СОШ №4
Нейфельд Людмила 
Юрьевна

Крапивина Надежда 
Константиновна Вагин Игорь Васильевич

Зырянова Людмила 
Андреевна

Брюханова Елена 
Юрьевна

МАОУ СОШ №5
Коковина Людмила 
Петровна

Жигалко Ксения Евгеньевна Солодовникова Ольга 
Алексеевна

Дель Александр Евгеньевич Ладик Тамара 
Геннадьевна

МБОУ СОШ №6
Литвинова Марина 
Юрьевна

Быков Илья Валерьевич Маклякова Алена 
Михайловна

Мезенцева Алена 
Николаевна

Фролова Таьяна 
Борисовна

МАОУ СОШ №7
Флягин Владислав 
Сергеевич

Андрюков Павел 
Александрович Осинцева Ольга Витальевна

Корабельникова Людмила 
Васильевна

Протасов Александр 
Анатольевич

МБОУ ЗСОШ №8
Матерова Наталья 
Александровна

Окружнова Людмила 
Викторовна

Мазанов Игорь 
Александрович

Изместьева Алевтина 
Александровна

Мальцева Александра
Петровна

МБОУ ООШ №9
Маложон Любовь 
Васильевна

Щепеткина Екатерина 
Владимировна

Бабичева Людмила
Ивановна

Казанцев Сергей 
Михайлович

Букина Полина 
Анатольевна



10

МАОУ СОШ №10
Смирнов Игорь 
Михайлович

Суворова Юлия 
Владимировна

Бессонова Татьяна 
Семеновна

Таразанова Ксения 
Николаевна

Бекетова Ольга 
Александровна

МАОУ СОШ №17
Лешкевич Наталья 
Владимировна

Казакова Любовь 
Владимировна

Семенова Светлана 
Вениаминовна

Брюханова Диана 
Вячеславовна

Кочева Фаина 
Владимировна

МБОУ ВСОШ
Булдакова Елена 
Владимировна

Баранникова Татьяна 
Ивановна

Чернозипунникова Ирина 
Сергеевна

Михеева Марина 
Васильевна

Хороших Елена 
Михайловна

Образовательное 
учреждение

Состав жюри 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников ГЕОГРАФИЯ

Председатель 
Жюри

Заместитель 
председателя Жюри Член Жюри Член Жюри Член Жюри

МАОУ Гимназия №1
Зотова Оксана 
Владимировна

Шибитко Ольга 
Александровна Есикова Ольга Викторовна

Попова Татьяна 
Викторовна Савина Ирина Сергеевна

МАОУ СОШ №2
Кузнецова Светлана
Анатольевна

Худорожкова Оксана 
Николаевна

Андрюков Павел 
Александрович

Парулина Наталья 
Валентиновна

Воробьёва Мария 
Александровна

МБОУ СОШ №3
Рашкина Людмила 
Анатольевна

Коковин Павел Сергеевич Ившина Елена Викторовна Андреева Татьяна
Ивановна

Хорькова Олеся 
Алексеевна

МАОУ СОШ №4 Вагин Игорь Васильевич
Крапивина Надежда 
Константиновна

Нейфельд Людмила
Юрьевна

Зырянова Людмила 
Андреевна

Жакупова Сауле 
Туягеновна

МАОУ СОШ №5
Жигалко Ксения 
Евгеньевна

Олейник Ольга Игоревна Заломова Диана Сергеевна Солодовникова Ольга 
Алексеевна

Ладик Тамара Геннадьевна

МБОУ СОШ №6
Дубакова Светлана 
Васильевна

Литвинова Марина Юрьевна Винокурова Валерия 
Викторовна

Шмонина Светлана 
Владимировна

Владимирова Наталья 
Михайловна

МАОУ СОШ №7
Коротаева Нина 
Александровна Зуева Екатерина Алексеевна

Протасов Александр 
Анатольевич Махнева Инна Ивановна Мирко Игорь Михайлович

МБОУ ЗСОШ №8
Матерова Наталья 
Александровна

Изместьева Алевтина 
Александровна

Вехова Елена Анатольевна Мальцева Александра 
Петровна

Осипова Ирина 
Владимировна

МБОУ ООШ №9
Бабичева Людмила
Ивановна

Гельд Мария Викторовна Карандашева Ольга 
Викторовна

Коковина Елена 
Валентиновна

Марченко Вероника 
Александровна

МАОУ СОШ №10
Бессонова Татьяна
Семеновна

Суворова Юлия 
Владимировна

Смирнов Игорь 
Михайлович

Таразанова Ксения 
Николаевна

Бекетова Ольга 
Александровна

МАОУ СОШ №17
Кашина Татьяна 
Николаевна

Кретова Раиса Дмитриевна Кочева Фаина 
Владимировна

Инкина Ирина 
Александровна

Голомолзина Светлана 
Юрьевна



и

Образовательное 
учреждение

Состав жюри 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников ИСКУССТВО (МХК)

Председатель 
Жюри

Заместитель 
председателя Жюри Член Жюри Член Жюри Член Жюри

МАОУ Гимназия №1
Старкова Ирина 
Александровна

Макарова Надежда 
Ивановна

Дубинина Марина 
Александровна Аюпова Светлана Сергеевна

Бердышева Анастасия 
Сергеевна

МАОУ СОШ №2
Пожидаева Светлана 
Леонидовна

Соколовская Татьяна 
Ивановна

Ермекшова Татьяна 
Михайловна

Шляхтина Надежда 
Владимировна

Соколовская Вера 
Александровна

МАОУ СОШ №7 Гоппе Наталья Сергеевна
Сысолятина Нина 
Анатольевна Костина Елена Валерьевна Махнева Инна Ивановна Мирко Игорь Михайлович

МБОУ ЗСОШ №8
Больных Татьяна 
Витальевна

Лучникова Елена 
Николаевна

Мальцева Александра
Петровна

Мазанов Игорь 
Александрович

Шаронова Светлана 
Владимировна

МАОУ СОШ №10
Николина Марина 
Михайловна

Бусова Лариса 
Викторовна

Шамбер Вера Степановна Валова Галина 
Александровна

Гафарова Анастасия 
Алексеевна

Образовательное 
учреждение

Состав жюри 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников ИСТОРИЯ

Председатель 
Жюри

Заместитель 
председателя Жюри Член Жюри Член Жюри Член Жюри

МАОУ Гимназия №1 Зотов Антон Андреевич
Коковина Ирина 
Геннадьевна Савина Ирина Анатольевна

Булыгин Михаил 
Александрович

Зотова Оксана 
Владимировна

МАОУ СОШ №2
Соколовская Вера 
Александровна

Кузнецова Светлана 
Анатольевна

Ермекшова Татьяна 
Михайловна

Шляхтина Надежда 
Владимировна

Клементьевна Надежда 
Николаевна

МБОУ СОШ №3
Коковин Павел Сергеевич Рашкина Людмила 

Анатольевна
Ившина Елена Викторовна Торобекова Татьяна 

Михайловна
Косотурова Екатерина 
Александровна

МАОУ СОШ №4
Ельшина Жанна 
Владимировна

Дмитриев Дмитрий 
Владимирович

Кинжебулатов Нрбулат 
Шанбулатович Вагин Игорь Васильевич

Котвицкая Светлана 
Антоновна

МАОУ СОШ №5
Никулина Наталья 
Николаевна

Викинская Валентина 
Александровна

Ермолаева Людмила
Ивановна

Потапова Тамара 
Викторовна

Бунакова Наталья 
Андреевна

МБОУ СОШ №6
Литвинова Марина 
Юрьевна

Камаева Елена Геннадьевна Дубакова Светлана 
Васильевна

Шмонина Светлана 
Владимировна

Фролова Таьяна Борисовна

МАОУ СОШ №7 Гоппе Наталья Сергеевна Махнева Инна Ивановна Мирко Игорь Михайлович
Коротаева Нина 
Александровна Костина Ульяна Алексеевна



12

МБОУ ЗСОШ №8
Каргаполова Елена
Анатольевна

Изместьева Алевтина
Александровна

Шаронова Светлана 
Владимировна

Мальцева Александра
Петровна

Мазанов Игорь 
Александрович

МБОУ ООШ №9
Гельд Мария Викторовна Кручинина Светлана

Сергеевна
Коковина Елена
Валентиновна

Бредихина Марина 
Борисовна

Мингазова Наталья 
Викторовна

МАОУ СОШ №10
Николина Марина 
Михайловна

Бусова Лариса Викторовна Шамбер Вера Степановна Валова Галина 
Александровна

Осинцева Евгения Юрьевна

МБОУ ООШ №11
Овчинникова Светлана
Дмитриевна

Николаева Зинаида 
Александровна

Сапрыкина Алла 
Николаевна

Павлова Наталья
Сергеевна

Сергеева Ксения 
Леонидовна

МАОУ СОШ №17
Втюрина Ольга Сергеевна Курмышева Людмила 

Васильевна
Красулина Екатерина
Сергеевна

Дзюбин Вадим 
Викторович

Боровских Наталья
Павловна

МБОУ ВСОШ
Михеева Марина 
Васильевна

Чернозипунникова Ирина 
Сергеевна

Булдакова Елена 
Владимировна

Гайдамака Снежана 
Алексеевна

Хороших Елена 
Михайловна

Образовательное 
учреждение

Состав жюри 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников ЛИТЕРАТУРА

Председатель 
Жюри

Заместитель 
председателя Жюри Член Жюри Член Жюри Член Жюри

МАОУ Гимназия №1
Фалина Антонина 
Васильевна

Белоусова Лидия 
Александровна

Лапина Ольга 
Владимировна

Долгополова Татьяна 
Анатольевна

Карапыш Наталья 
Александровна

МАОУ СОШ №2 Сажаева Вера Васильевна
Сысолятина Ирина 
Владимировна

Царикова Елена 
Владимировна

Хорькова Надежда 
Александровна

Вервейн Людмила 
Николаевна

МБОУ СОШ №3
Ляпустина Мария 
Геннадьевна

Панкратова Марина 
Владимировна

Торобекова Татьяна 
Михайловна

Ившина Елена Викторовна Хорькова Олеся 
Алексеевна

МАОУ СОШ №4
Завиславская Юлия 
Ивановна

Котвицкая Светлана 
Антоновна

Ширинкина Мария 
Ивановна

Карабалинова Куляим 
Касымкановна

Кузьмина Оксана 
Александровна

МАОУ СОШ №5
Потапова Тамара 
Викторовна

Ермолаева Людмила 
Ивановна

Прядеина Лия Денисовна Черепанов Андрей 
Вячеславович

Никулина Наталья 
Николаевна

МБОУ СОШ №6
Солопахина Ольга 
Андреевна

Михайлова Ольга 
Николаевна

Аржанникова Таисья 
Сергеевна

Забродина Наталья 
Алексеевна

Шмонина Светлана 
Владимировна

МАОУ СОШ №7 Хамзина Рита Рафиковна Глызина Нина Петровна
Крылова Наталья 
Владимировна

Лугвина Ирина 
Александровна

Панкратова Марина 
Владимировна

МБОУ ЗСОШ №8
Больных Татьяна 
Витальевна

Слободчукова Светлана 
Анатольевна

Конышевская Любовь 
Петровна

Маклякова Лариса 
Викторовна

Шимова Надежда 
Николаевна



13

МБОУ ООШ №9
Береснева Светлана 
Павловна

Кручинина Светлана 
Сергеевна

Брылина Кристина 
Владимировна

Коковина Елена 
Валентиновна

Бредихина Марина 
Борисовна

МАОУ СОШ №10
Осинцева Евгения
Юрьевна

Бусова Лариса Викторовна Николина Марина 
Михайловна

Валова Галина 
Александровна

Пермякова Наталья 
Борисовна

МБОУ ООШ №11
Николаева Зинаида 
Александровна Серкова Алёна Николаевна Фабер Людмила 

Николаевна Павлова Наталья Сергеевна
Сапрыкина Алла 
Николаевна

МАОУ СОШ №17
Брюханова Елена 
Николаевна

Рявкина Наталья 
Валерьевна

Валова Татьяна 
Михайловна

Камалова Марина 
Витальевна

Неустроева Любовь 
Николаевна

Образовательное 
учреждение

Состав жюри 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ

Председатель 
Жюри

Заместитель 
председателя Жюри Член Жюри Член Жюри Член Жюри

МАОУ Гимназия №1 Зотов Антон Андреевич
Коковина Ирина 
Геннадьевна Савина Ирина Анатольевна

Булыгин Михаил 
Александрович

Зотова Оксана 
Владимировна

МАОУ СОШ №2
Соколовская Вера 
Александровна

Кузнецова Светлана 
Анатольевна

Ермекшова Татьяна 
Михайловна

Шляхтина Надежда 
Владимировна

Клементьевна Надежда 
Николаевна

МБОУ СОШ №3
Коковин Павел Сергеевич Рашкина Людмила 

Анатольевн
Ляпустина Мария 
Геннадьевна

Торобекова Татьяна 
Михайловна

Ившина Елена Викторовна

МАОУ СОШ №4
Ельшина Жанна 
Владимировна

Дмитриев Дмитрий 
Владимирович

Кинжебулатов Нрбулат 
Шанбулатович Вагин Игорь Васильевич

Зырянова Людмила 
Андреевна

МАОУ СОШ №5 Никулина Наталья 
Николаевна

Викинская Валентина 
Александровна

Черепанов Андрей 
Вячеславович

Ермолаева Людмила
Ивановна

Бунакова Наталья 
Андреевна

МБОУ СОШ №6
Литвинова Марина Юрьевна Камаева Елена Геннадьевна Дубакова Светлана 

Васильевна
Шмонина Светлана 
Владимировна

Фролова Таьяна 
Борисовна

МАОУ СОШ №7 Махнева Инна Ивановна Гоппе Наталья Сергеевна Мирко Иогрь Михайлович
Коротаева Нина 
Александровна

Костина Ульяна 
Алексеевна

МБОУ ЗСОШ №8
Больных Татьяна 
Витальевна

Каргаполова Елена
Анатольевна

Шаронова Светлана 
Владимировна

Мальцева Александра
Петровна

Мазанов Игорь 
Александрович

МБОУ ООШ №9
Гельд Мария Викторовна Кручинина Светлана 

Сергеевна
Коковина Елена 
Валентиновна

Бредихина Марина 
Борисовна

Мингазова Наталья 
Викторовна

МАОУ СОШ №10
Бусова Лариса Викторовна Николина Марина 

Михайловна
Пермякова Наталья 
Борисовна

Валова Галина 
Александровна

Осинцева Евгения
Юрьевна



14

МБОУ ООШ №11
Овчинникова Светлана 
Дмитриевна

Николаева Зинаида 
Александровна

Сапрыкина Алла 
Николаевна

Казанцева Ирина 
Рюриковна

Фабер Людмила 
Николаевна

МАОУ СОШ №17
Курмышева Людмила 
Васильевна

Втюрина Ольга Сергеевна Красулина Екатерина 
Сергеевна

Боровских Наталья
Павловна

Дзюбин Вадим 
Викторович

МБОУ ВСОШ
Чернозипунникова Ирина 
Сергеевна

Михеева Марина 
Васильевна

Булдакова Елена 
Владимировна

Гайдамака Снежана 
Алексеевна

Хороших Елена 
Михайловна

Образовательное 
учреждение

Состав жюри 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников ОБЖ

Председатель 
Жюри

Заместитель 
председателя Жюри Член Жюри Член Жюри Член Жюри

МАОУ Гимназия №1 Зверев Виктор Викторович
Жигарева Наталья 
Владимировна

Орлов Дмитрий 
Алексеевич

Гаджиев Нариман 
Меджидович

Фуфалдина Елена 
Викторовна

МАОУ СОШ №2
Османова Светлана 
Эдуадровна

Андрюков Павел 
Александрович Падерина Анна Сергеевна

Шевкунова Ольга 
Александровна

Корионов Антон 
Олегович

МБОУ СОШ №3
Савин Андрей Викторович Ившина Елена Викторовна Абрамова Надежда 

Станиславовна
Шайхетдинова Татьяна 
Валерьевна

Рашкина Людмила 
Анатольевна

МАОУ СОШ №4
Дмитриев Дмитрий 
Владимирович

Именных Михаил 
Иванович

Борисова Елена 
Анатольевна

Кинже булатов Нр булат 
Шанбулатович

Зырянова Людмила 
Андреевна

МАОУ СОШ №5 Черников Алексей 
Александрович

Заломова Диана Сергеевна Вегелин Владимир 
Борисович

Лешуков Андрей Евгеньевич Осинцева Елена 
Сергеевна

МБОУ СОШ №6
Литвинова Марина 
Юрьевна

Шмонина Светлана 
Владимировна

Дубакова Светлана 
Васильевна

Владимирова Наталья 
Михайловна

Денисова Жанна 
Евгеньевна

МАОУ СОШ №7
Морев Алексей 
Васильевич Камаева Галина Андреевна

Родионова Оксана
Юрьевна

Колегов Сергей 
Владимирович

Костицын Андрей 
Сергеевич

МБОУ ЗСОШ №8
Матерова Наталья 
Александровна

Мальцева Александра 
Петровна

Осипова Ирина 
Владимировна

Чирков Иван Владимирович Мазанов Игорь 
Александрович

МБОУ ООШ №9
Казанцев Сергей 
Михайлович

Флягина Наталья 
Николаевна

Карандашева Ольга 
Викторовна

Гельд Мария Викторовна Бредихина Марина 
Борисовна

МАОУ СОШ №10
Шамбер Сергей 
Леонидович

Пилипака Станислав 
Валерьевич

Артюшин Павел 
Андреевич

Смирнов Игорь Михайлович Чеботаева Анастасия 
Андреевна

МАОУ СОШ №17
Гордеев Александр
Иванович

Кудрявцева Жанна 
Валерьевна

Пожидаев Денис 
Васильевич

Шишкин Михаил Юрьевич Дедюхина Валерия 
Дмитриевна



15

Образовательное 
учреждение

Состав жюри 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников ПРАВО

Председатель 
Жюри

Заместитель 
председателя Жюри Член Жюри Член Жюри Член Жюри

МАОУ Гимназия №1 Зотов Антон Андреевич
Коковина Ирина 
Геннадьевна Савина Ирина Анатольевна

Булыгин Михаил 
Александрович

Зотова Оксана 
Владимировна

МАОУ СОШ №2
Соколовская Вера 
Александровна

Кузнецова Светлана
Анатольевна

Ермекшова Татьяна 
Михайловна

Шляхтина Надежда 
Владимировна

Клементьевна Надежда 
Николаевна

МБОУ СОШ №6
Литвинова Марина 
Юрьевна

Камаева Елена 
Геннадьевна

Дубакова Светлана 
Васильевна

Шмонина Светлана 
Владимировна

Фролова Татьяна Борисовна

МАОУ СОШ №7 Махнева Инна Ивановна Гоппе Наталья Сергеевна Мирко Игорь Михайлович
Коротаева Нина 
Александровна Костина Ульяна Алексеевна

МБОУ ЗСОШ №8
Больных Татьяна 
Витальевна

Каргаполова Елена
Анатольевна

Шаронова Светлана 
Владимировна

Мальцева Александра
Петровна

Мазанов Игорь 
Александрович

МАОУ СОШ №10
Бусова Лариса Викторовна Николина Марина 

Михайловна
Пермякова Наталья 
Борисовна

Валова Галина 
Александровна

Осинцева Евгения Юрьевна

МАОУ СОШ №17 Курмышева Людмила 
Васильевна

Втюрина Ольга Сергеевна Дзюбин Вадим Викторович Красулина Екатерина
Сергеевна

Боровских Наталья 
Павловна

Образовательное 
учреждение

Состав жюри 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников РУССКИЙ ЯЗЫК

Председатель 
Жюри

Заместитель 
председателя Жюри Член Жюри Член Жюри Член Жюри

МАОУ Гимназия №1
Фалина Антонина 
Васильевна

Белоусова Лидия 
Алекснадровна

Лапина Ольга 
Владимировна

Долгополова Татьяна
Анатольевна

Карапыш Наталья 
Александровна

МАОУ СОШ №2 Сажаева Вера Васильевна
Сысолятина Ирина 
Владимировна

Царикова Елена 
Владимировна

Хорькова Надежда 
Александровна

Вервейн Людмила 
Николаевна

МБОУ СОШ №3
Ляпустина Мария 
Геннадьевна

Панкратова Мария 
Владимировна

Торобекова Татьяна 
Михайловна

Хорькова Олеся Алексеевна Хабибулина Ольга 
Наильевна

МАОУ СОШ №4
Завиславская Юлия 
Ивановна

Котвицкая Светлана 
Антоновна

Карабалинова Куляим 
касымкановна

Кузьмина Оксана 
Александровна

Ширинкина Мария 
Ивановна

МАОУ СОШ №5
Потапова Тамара 
Викторовна

Ермолаева Людмила
Ивановна

Прядеина Лия Денисовна Черепанов Андрей 
Вячеславович

Хацкевич Марина 
Олеговна



16

МБОУ СОШ №6
Солопахина Ольга 
Андреевна

Михайлова Ольга
Николаевна

Аржанникова гаисья 
Сергеевна

Забродина Наталья 
Алексеевна

Шмонина Светлана 
Владимировна

МАОУ СОШ №7
Крылова Наталья 
Владимировна Глызина Нина Петровна Хамзина Рита Рафиковна

Лугвина Ирина 
Александровна

Ковалева Надежда 
Дмитриевна

МБОУ ЗСОШ №8
Больных Татьяна 
Витальевна

Слободчукова Светлана
Анатольевна

Конышевская Любовь 
Петровна

Маклякова Лариса 
Викторовна

Шимова Надежда 
Николаевна

МБОУ ООШ №9
Кручинина Светлана
Сергеевна

Береснева Светлана
Павловна

Брылина Кристина 
Владимировна

Коковина Елена
Валентиновна

Бредихина Марина
Борисовна

МАОУ СОШ №10
Пермякова Наталья
Борисовна

Осинцева Евгения Юрьевна Николина Марина 
Михайловна

Валова Галина 
Александровна

Лысякова Наталья
Ивановна

МБОУ ООШ №11
Овчинникова Светлана
Дмитриевна

Николаева Зинаида 
Александровна

Фабер Людмила 
Николаевна Павлова Наталья Сергеевна

Серкова Алёна 
Николаевна

МАОУ СОШ №17
Валова Татьяна 
Михайловна

Рявкина наталья 
Валерьевна

Брюханова Елена 
Николаевна

Камалова Марина 
Витальевна

Неустроева Любовь
Николаевна

МБОУ ВСОШ
Крылова Наталья 
Владимировна

Гайдамака Снежанна
Алеексеевна

Михеева Марина 
Васильевна

Чернозипунникова Ирина 
Сергеевна

Булдакова Елена
Владимировна

Образовательное 
учреждение

Состав жюри 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников ТЕХНОЛОГИЯ

Председатель 
Жюри

Заместитель 
председателя Жюри Член Жюри Член Жюри Член Жюри

МАОУ Гимназия №1
Аюпова Светлана 
Сергеевна

Осипов Николай 
Васильевич Буньков Сергей Васильевич

Старкова Ирина 
Александровна

Гаджиев Нариман 
Меджидович

МАОУ СОШ №2
Казаков Андрей 
Александрович

Бабинцева Светлана 
Викторовна

Корелина Любовь 
Леонидовна

Никитина Юлия 
Анатольевна

Соколовская Татьяна 
Ивановна

МБОУ СОШ №3
Ившина Елена 
Викторовна

Савин Андрей Викторович Косотурова Екатерина 
Александровна

Андреева Татьяна 
Ивановна

Хорькова Олеся 
Алексеевна

МАОУ СОШ №4
Шабалина Ирина 
Вячеславовна

Храмцов Александр 
Георгиевич Попова Юлия Сергеевна

Зырянова Людмила 
Андреевна

Клементьева Марина
Вячеславовна ■

МАОУ СОШ №5
Вегелин Владимир 
Борисович

Черников Алекссей 
Александрович

Мельцова Екатерина 
Дмитриевна

Ирина Яковлевна Осинцева Елена Сергеевна

МБОУ СОШ №6
Литвинова Марина 
Юрьевна

Денисова Жанна 
Евгеньевна

Дубакова Светлана 
Васильевна

Фролова Таьяна 
Борисовна

Черданцева Екатерина
Алексеевна



17

МАОУ СОШ №7
Поспелова Светлана 
Николаевна

Костицын Андрей 
Сергеевич

Сысолятина Нина
Анатольевна

Костина Елена 
Валерьевна Морев Алексей Васильевич

МБОУ ЗСОШ №8
Лучникова Елена 
Анатольевна

Мазанов Игорь 
Александрович

Мальцева Александра
Петровна

Окружнова Людмила 
Викторовна

Осипова Ирина 
Владимировна

МБОУ ООШ №9
Казанцев Сергей 
Михайлович

Лунева Елена Анатольевна Флягина Наталья 
Николаевна

Баринова Елена Сергеевна Марченко Вероника 
Александровна

МАОУ СОШ №10
Шамбер Вера Степановна Никитин Владимир

Владимир
Смирнов Игорь Михайлович Бессонова Татьяна

Семеновна
Гафарова Анастасия
Алексеевна

МАОУ СОШ №17
Шишкин Михаил
Юрьевич

Полякова Наталья 
Константиновна

Бархатнова Екатерина 
Александровна

Панова Юлия 
Александровна

Инкина Ирина 
Александровна

Образовательное 
учреждение

Состав жюри 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА

Председатель 
Жюри

Заместитель 
председателя Жюри Член Жюри Член Жюри Член Жюри

МАОУ Гимназия №1
Жигарева Наталья 
Владимировна

Фуфалдина Елена 
Викторовна Зверев Виктор Викторович

Гаджиев Нариман 
Меджидович

Орлов Дмитрий 
Алексеевич

МАОУ СОШ №2 Падерина Анна Сергеевна
Шевкунова Ольга 
Александровна Корионов Антон Олегович

Востриков Константин 
Тимфеевич Крылов Олег Николаевич

МБОУ СОШ №3
Шайхетдинова Татьяна 
Валерьевна

Абрамова Надежда 
Станиславовна

Савин Андрей Викторович Косотурова Екатерина 
Александровна

Ившина Елена Викторовна

МАОУ СОШ №4
Борисова Елена 
Анатольевна

Никитина Любовь 
Владимировна

Именных Михаил 
Иванович

Першина Виктория 
Николаевна

Дмитриев Дмитрий 
Владимирович

МАОУ СОШ №5 Осинцева Елена Сергеевна Лешуков Андрей 
Евгеньевич

Черников Алексей 
Александрович

Веге лин Владимир 
Борисович

Черепанов Андрей
Вячеславович

МБОУ СОШ №6
Дубакова Светлана 
Васильевна

Владимирова Наталья 
Михайловна

Литвинова Марина 
Юрьевна

Черданцева Екатерина 
Алексеевна

Быков Илья Валерьевич

МАОУ СОШ №7 Камаева Галина Андреевна
Родионова Оксана
Юрьевна

Колегов Сергей 
Владимирович Морев Алексей Васильевич

Костицын Андрей 
Сергеевич

МБОУ ЗСОШ №8
Мальцева Александра
Петровна

Осипова Ирина 
Владимировна

Чирков Иван 
Владимирович

Мазанов Игорь 
Александрович

Вехова Елена Анатольевна

МБОУ ООШ №9
Флягина Наталья 
Николаевна

Казанцев Сергей 
Михайлович

Карандашева Ольга 
Викторовна

Букина Полина Анатольевна Галкина Дарья Сергеевна



18

МАОУ СОШ №10
Пилипака Станислав 
Валерьевич

Шамбер Сергеи 
Леонидович

Артюшин Павел 
Александрович

Чеботаева Анастасия
Андреевна

Смирнов Игорь 
Михайлович

МБОУ ООШ №11
Николаева Зинаида 
Александровна

Казанцева Ирина 
Рюриковна

Малькова Любовь
Анатольевна Гусарова Татьяна Юрьевна Кочнева Татьяна Петровна

МАОУ СОШ №17
Кудрявцева Жанна 
Валерьевна

Пожидаев Денис 
Васильевич

Шишкин Михаил
Юрьевич

Дедюхина Валерия 
Дмитриевна

Гордеев Александр 
Иванович

Образовательное 
учреждение

Состав жюри 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников ЭКОЛОГИЯ

Председатель 
Жюри

Заместитель 
председателя Жюри Член Жюри Член Жюри Член Жюри

МАОУ Гимназия №1
Шибитко Ольга 
Александровна Есикова Ольга Викторовна

Зотова Оксана 
Владимировна

Попова Татьяна 
Викторовна Савина Ирина Сергеевна

МАОУ СОШ №2
Худорожкова Оксана 
Николаевна

Парулина Наталья 
Валентиновна

Кузнецова Светлана
Анатольевна

Андрюков Павел 
Александрович

Клементьева Надежда 
Николаевна

МАОУ СОШ №7
Протасов Александр 
Анатольевич

Корабельникова Людмила 
Васильевна Махнева Инна Ивановна

Коротаева Нина 
Александровна

Флягин Владислав 
Сергеевич

МБОУ ЗСОШ №8
Матерова Наталья 
Александровна

Изместьева Алевтина 
Александровна

Вехова Елена 
Анатольевна

Осипова Ирина 
Владимировна

Чирков Иван 
Владимирович

МАОУ СОШ №10
Суворова Юлия 
Владимировна

Смирнов Игорь Михайлович Бессонова Татьяна
Семеновна

Таразанова Ксения 
Николаевна

Бекетова Ольга 
Александровна

МАОУ СОШ №17
Голомолзина Светлана 
Юрьевна

Инкина Ирина Александровна Кочева Фаина 
Владимировна

Кашина Татьяна 
Николаевна

Лешкевич Наталья 
Владимировна

Образовательное 
учреждение

Состав жюри 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников ЭКОНОМИКА

Председатель 
Жюри

Заместитель 
председателя Жюри Член Жюри Член Жюри Член Жюри

МАОУ Гимназия №1 Зотов Антон Андреевич
Коковина Ирина 
Г еннадьевна

Савина Ирина 
Анатольевна

Булыгин Михаил 
Александрович

Зотова Оксана 
Владимировна

МАОУ СОШ №2
Соколовская Вера 
Александровна

Кузнецова Светлана 
Анатольевна

Ермекшова Татьяна 
Михайловна

Шляхтина Надежда 
Владимировна

Клементьевна Надежда 
Николаевна

МБОУ СОШ №6
Литвинова Марина 
Юрьевна

Камаева Елена 
Геннадьевна

Дубакова Светлана 
Васильевна

Шмонина Светлана 
Владимировна

Фролова Таьяна Борисовна



19

МАОУ СОШ №7 Гоппе Наталья Сергеевна Махнева Инна Ивановна Мирко Игорь Михайлович
Коротаева Нина 
Александровна Зуева Екатерина Алексеевна

МБОУ ЗСОШ №8
Шаронова Светлана 
Владимировна

Мальцева Александра 
Петровна

Каргаполова Елена
Анатольевна

Мазанов Игорь 
Александрович

Обвинцева Екатерина
Геннадьевна

МАОУ СОШ №10
Бусова Лариса Викторовна Николина Марина 

Михайловна
Пермякова Наталья 
Борисовна

Шамбер Вера Степановна Никитин Владимир 
Владимирович

МАОУ СОШ №17
Боровских Наталья
Павловна

Втюрина Ольга Сергеевна Курмышева Людмила 
Васильевна

Красулина Екатерина
Сергеевна

Дзюбин Вадим Викторвич

Образовательное 
учреждение

Состав жюри 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК

Председатель 
Жюри

Заместитель 
председателя Жюри Член Жюри Член Жюри Член Жюри

МАОУ Гимназия №1
Ильиных Надежда 
Анатольевна

Зырянова Оксана 
Валерьевна

Булыгина Юлия 
Владимировна

Гордеева Наиля 
Казбековна

Калашникова Инга 
Игоревна

МАОУ СОШ №2
Солодкая Надежда 
Сергеевна

Семенченко Юлия 
Викторовна

Тимухина Екатерина 
Васильевна

Ермекшова Татьяна 
Михайловна

Воробьёва Мария 
Александровна

МАОУ СОШ №4
Макарова Галина 
Александровна

Павлова Надежда 
Сергеевна

Шендриков Илья
Васильевич

Ширинкина Мария 
Ивановна

Котвицкая Светлана 
Антоновна

МАОУ СОШ №5
Костицына Ирина 
Анатольевна

Бунакова Наталья 
Андреевна

Изюмец Наталья 
Александровна

Ермолаева Людмила 
Ивановна

Прядеина Лия Денисовна

МБОУ СОШ №6
Солопахина Ольга 
Андреевна

Михайлова Ольга 
Николаевна

Аржанникова Таисья 
Сергеевна

Забродина Наталья 
Алексеевна

Шмонина Светлана 
Владимировна

МАОУ СОШ №7 Рачева Елена Петровна
Шаехзянова Клара 
Юрьевна

Крылова Наталья 
Владимировна

Лугвина Ирина 
Александровна Хамзина Рита Рафиковна

МБОУ ЗСОШ №8
Лучникова Елена 
Анатольевна

Обвинцева Екатерина 
Геннадьевна

Пивоварова Анна 
Сергеевна

Мальцева Александра
Петровна

Мазанов Игорь 
Александрович

МБОУ ООШ №9
Галкина Дарья Сергеевна Брылина Кристина 

Владимировна
Береснева Светлана
Павловна

Гельд Мария Викторовна Мингазова Наталья 
Викторовна

МАОУ СОШ №10
Валова Галина 
Александровна

Пермякова Наталья 
Борисовна

Курицын Федор Иванович Осинцева Евгения
Юрьевна

Бессонова Татьяна
Семеновна

МБОУ ООШ №11
Овчинникова Светлана 
Дмитриевна

Николаева Зинаида 
Александровна

Павлова Наталья 
Сергеевна

Фабер Людмила 
Николаевна

Сергеева Ксения 
Леонидовна



20

МАОУ СОШ №17 Субботина Ольга Сергеевна
Быкова Ирина 
Александровна

Михалева Елена 
Анатольевна

Шалаевских Сергей
Анатольевич

Валова Татьяна 
Михайловна

Образовательное 
учреждение

Состав жюри 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников НЕМЕЦКИЙ ЯЗЫК

Председатель 
Жюри

Заместитель 
председателя Жюри Член Жюри Член Жюри Член Жюри

МАОУ Гимназия №1
Булыгина Юлия 
Владимировна

Ильиных Надежда 
Анатольевна

Зырянова Оксана 
Валерьевна

Калашникова Инга 
Игоревна Гордеева Наиля Казбековна

МБОУ СОШ №6
Солопахина Ольга 
Андреевна

Михайлова Ольга 
Николаевна

Аржанникова Таисья 
Сергеевна

Забродина Наталья 
Алексеевна

Шмонина Светлана 
Владимировна

Образовательное 
учреждение

Состав жюри 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников ФРАНЦУЗСКИЙ ЯЗЫК

Председатель 
Жюри

Заместитель 
председателя Жюри Член Жюри Член Жюри Член Жюри

МАОУ Гимназия №1 Гордеева Наиля Казбековна
Ильиных Надежда 
Анатольевна

Зырянова Оксана 
Валерьевна

Калашникова Инга 
Игоревна

Булыгина Юлия 
Владимировна

МАОУ СОШ №2
Ермекшова Татьяна 
Михайловна

Солодкая Надежда 
Сергеевна

Тимухина Екатерина 
Васильевна

Семенченко Юлия 
Викторовна

Воробьёва Мария 
Александровна

МАОУ СОШ №5
Бунакова Наталья 
Андреевна

Изюмец Наталья 
Александровна

Костицына Ирина
Анатольевна

Потапова Тамара 
Викторовна

Ермолаева Людмила 
Ивановна

МБОУ ЗСОШ №8
Обвинцева Екатерина 
Геннадьевна

Лучникова Елена 
Николаевна

Пивоварова Анна 
Сергеевна

Мальцева Александра 
Петровна

Мазанов Игорь 
Александрович

Образовательное 
учреждение

Состав жюри 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников НОО МАТЕМАТИКА, РУССКИЙ ЯЗЫК

Председатель 
Жюри

Заместитель 
председателя Жюри Член Жюри Член Жюри Член Жюри

МАОУ Гимназия №1
Сорокина Светлана 
Борисовна

Пьянкова Марина 
Александровна

Печенкина Юлия 
Анатольевна

Корешкова Светлана 
Викторовна Абраменко Алена Витальевна

МАОУ СОШ №2
Вервейн Людмила 
Николаевна

Худякова Елена 
Витальевна

Потапова Татьяна 
Викторовна

Хорькова Надежда 
Александровна

Парулина Наталья 
Валентиновна



21

МБОУ СОШ №3
Рубцова Людмила 
Васильевна

Хорькова Олеся 
Алексеевна

Хорькова Светлана
Анатольевна

Ли-цен-цу Елена 
Владимировна

Фомичева Дарья Сергеевна

МАОУ СОШ №4 Прокина Елена Алексеевна
Кузнецова Вера 
Васильевна

Першина Светлана 
Николаевна

Потапова Татьяна 
Владимировна Носова Ольга Александровна

МАОУ СОШ №5 Хацкевич Мария Олеговна Кузнецова Мария 
Ивановна

Пестова Анна Сергеевна Черепанов Андрей
Вячеславович

Быкова Галина Степановна

МБОУ СОШ №6
Забродина Наталья 
Алексеевна

Шмонина Светлана 
Владимировна

Черданцева Екатерина 
Алексеевна

Михайлова Ольга
Николаевна

Винокурова Валерия 
Викторовна

МАОУ СОШ №7
Тимашова Алена 
Владимировна

Быкова Светлана 
Дмитриевна

Лягина Виктория 
Анатольевна

Юдина Марина 
Анатольевна

Чернозипунникова Людмила 
Викторовна

МБОУ ЗСОШ №8
Шимова Надежда 
Николаевна

Гарбовская Вера 
Геннадьевна

Маклякова Лариса 
Викторовна

Больных Татьяна
Витальевна

Гаврилова Елена 
Александровна

МБОУ ООШ №9
Марченко Вероника 
Александровна

Баринова Елена 
Сергеевна

Карандашева Ольга 
Викторовна

Брылина Кристина 
Владимировна

Кручинина Светлана
Сергеевна

МАОУ СОШ №10
Чернозипунникова Ольга 
Викторовна

Лысякова Наталья
Ивановна

Зубковская Людмила 
Александровна

Есаулкова Маргарита 
Рудольфовна

Нагорнова Ирина Викторовна

МБОУ ООШ №11
Овчинникова Светлана
Дмитриевна

Николаева Зинаида 
Александровна

Павлова Наталья
Сергеевна

Фабер Людмила 
Николаевна Серкова Алена Николаевна

МАОУ СОШ №17
Евпачурина Ирина 
Михайловна

Бахарева Наталья
Николаевна

Кузнецова Наталья 
Сергеевна

Неустроева Любовь 
Николаевна

Бачкова Елизавета 
Александровна



22

УТВЕРЖДЕН
Приказом и.о. Начальника Управления образования
от 2021 г. №
«Об утверждении графика проведения основных процедур 
школьного этапа олимпиады по предметам и составов жюри 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 
городском округе Сухой Лог в 2021/2022 учебном году»

Состав апелляционных комиссий школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в городском округе Сухой Лог

МАОУ Гимназия № 1

№ п/п
Наименование 

предмета

Состав апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
Председатель 

Комиссии
Заместитель 

председателя Комиссии
Ответственный 

секретарь Комиссии
Представитель 

организатора олимпиады
Член 

Комиссии

1 математика

Травникова 
Ольга 
Владимировна

Романова 
Елена 
Александровна

Шишкоедова
Елена
Анатольевна

Казанцева 
Наталья 
Игоревна

Павлова
Ирина Витальевна

2 информатика

Травникова 
Ольга 
Владимировна

Романова
Елена 
Александровна

Шишкоедова
Елена
Анатольевна

Казанцева 
Наталья 
Игоревна

Беляева 
Елена 
Николаевна

5 ХИМИЯ

Травникова 
Ольга 
Владимировна

Романова 
Елена 
Александровна

Шишкоедова
Елена
Анатольевна

Казанцева 
Наталья 
Игоревна

Есикова 
Ольга 
Викторовна

6 биология

Травникова 
Ольга 
Владимировна

Романова 
Елена 
Александровна

Шишкоедова
Елена 
Анатольевна

Казанцева 
Наталья 
Игоревна

Шибитко
Ольга Александровна

7 астрономия

Травникова 
Ольга 
Владимировна

Романова 
Елена 
Александровна

Шишкоедова 
Елена
Анатольевна

Казанцева 
Наталья 
Игоревна

Попова 
Татьяна 
Викторовна

8 физика

Травникова 
Ольга 
Владимировна

Романова 
Елена 
Александровна

Шишкоедова
Елена
Анатольевна

Казанцева 
Наталья 
Игоревна

Попова 
Татьяна 
Викторовна

9 география

Травникова 
Ольга 
Владимировна

Романова 
Елена 
Александровна

Шишкоедова 
Елена 

\ Анатольевна

Казанцева
Наталья 
Игоревна

Зотова
Оксана Владимировна



23

10 искусство (МХК)

Травникова 
Ольга 
Владимировна

Романова
Елена 
Александровна

Шишкоедова 
Елена 
Анатольевна

Казанцева 
Наталья 
Игоревна

Старкова 
Ирина 
Александровна

11 история

Травникова 
Ольга 
Владимировна

Романова 
Елена 
Александровна

Шишкоедова
Елена
Анатольевна

Казанцева 
Наталья 
Игоревна

Коковина
Ирина Геннадьевна

12 литература

Травникова 
Ольга 
Владимировна

Романова
Елена 
Александровна

Шишкоедова
Елена
Анатольевна

Казанцева 
Наталья 
Игоревна Фалина Антонина Васильевна

13 обществознание

Травникова 
Ольга 
Владимировна

Романова 
Елена 
Александровна

Шишкоедова
Елена
Анатольевна

Казанцева 
Наталья 
Игоревна

Зотов
Антон Андреевич

14 ОБЖ

Травникова 
Ольга 
Владимировна

Романова 
Елена 
Александровна

Шишкоедова 
Елена
Анатольевна

Казанцева 
Наталья 
Игоревна

Зверев
Виктор Викторович

15 право

Травникова 
Ольга 
Владимировна

Романова 
Елена 
Александровна

Шишкоедова
Елена
Анатольевна

Казанцева 
Наталья 
Игоревна Булыгин Михаил Александрович

16 русский язык

Травникова 
Ольга 
Владимировна

Романова 
Елена 
Александровна

Шишкоедова
Елена
Анатольевна

Казанцева 
Наталья 
Игоревна Фалина Антонина Васильевна

17 технология

Травникова 
Ольга 
Владимировна

Романова 
Елена 
Александровна

Шишкоедова 
Елена 
Анатольевна

Казанцева 
Наталья 
Игоревна Осипов Николай Васильевич

18 физическая культура

Травникова 
Ольга 
Владимировна

Романова 
Елена 
Александровна

Шишкоедова
Елена 
Анатольевна

Казанцева 
Наталья 
Игоревна

Фуфалдина
Елена Викторовна

19 ЭКОЛОГИЯ

Травникова 
Ольга 
Владимировна

Романова 
Елена 
Александровна

Шишкоедова 
Елена 
Анатольевна

Казанцева 
Наталья 
Игоревна

Шибитко
Ольга Александровна

20 экономика

Травникова 
Ольга 
Владимировна

Романова 
Елена 
Александровна

Шишкоедова 
Елена 
Анатольевна

Казанцева 
Наталья 
Игоревна

Зотов
Антон Андреевич

21 иностранный (англ)

Травникова 
Ольга 
Владимировна

Романова
Елена 
Александровна

Шишкоедова
Елена
Анатольевна

Казанцева 
Наталья 

| Игоревна Зырянова Оксана Валерьевна



24

22 иностранный (немец)

Травникова 
Ольга 
Владимировна

Романова 
Елена 
Александровна

Шишкоедова
Елена 
Анатольевна

Казанцева 
Наталья 
Игоревна

Булыгина
Юлия Владимировна

23 иностранный (француз)

Травникова 
Ольга 
Владимировна

Романова 
Елена 
Александровна

Шишкоедова
Елена
Анатольевна

Казанцева 
Наталья 
Игоревна

Гордеева
Наиля Казбековна

24 русский язык, математика НОО

Травникова 
Ольга 
Владимировна

Романова 
Елена 
Александровна

Шишкоедова
Елена
Анатольевна

Казанцева 
Наталья 
Игоревна Сорокина Светлана Борисовна

МАОУ СОШ №2

№ 
п/п

Наименование 
предмета

Состав апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

Председатель 
Комиссии

Заместитель 
председателя 

Комиссии

Ответственный 
секретарь 
Комиссии

Представитель 
организатора 
олимпиады

Член 
Комиссии

Член 
Комиссии

Член 
Комиссии

1 математика

Клементьева
Надежда 
Николаевна

Соколовская Вера 
Александровна

Вервейн Людмила 
Николаевна

Воробьёва Мария 
Александровна

Вятчинова Наталья 
Дмитриевна

Аксентьева Алина 
Станиславовна

Неустроева
Надежда Сергеевна

2 информатика

Клементьева
Надежда 
Николаевна

Соколовская Вера 
Александровна

Вервейн Людмила 
Николаевна

Воробьёва Мария 
Александровна

Засорина Галина 
Геннадьевна

Аксентьева Алина 
Станиславовна

Андрюков Павел 
Александрович

5 ХИМИЯ

Клементьева
Надежда 
Николаевна

Соколовская Вера 
Александровна

Вервейн Людмила 
Николаевна

Воробьёва Мария 
Александровна

Худорожкова
Оксана Николаевна

Парулина Наталья 
Валентиновна

Андрюков Павел 
Александрович

6 биология

Клементьева
Надежда 
Николаевна

Соколовская Вера 
Александровна

Вервейн Людмила 
Николаевна

Воробьёва Мария 
Александровна

Худорожкова
Оксана Николаевна

Парулина Наталья 
Валентиновна

Андрюков Павел 
Александрович

7 астрономия - - - - - - ■ -

8 физика

Клементьева
Надежда 
Николаевна

Соколовская Вера 
Александровна

Вервейн Людмила 
Николаевна

Воробьёва Мария 
Александровна

Андрюков Павел 
Александрович

Кузнецова 
Светлана 
Анатольевна

Худорожкова
Оксана Николаевна

9 география

Клементьева
Надежда 
Николаевна

Соколовская Вера 
Александровна

Вервейн Людмила 
Николаевна

Воробьёва Мария 
Александровна

Кузнецова 
Светлана 
Анатольевна

Шляхтина Надежда 
Владимировна

Андрюков Павел 
Александрович



25

10 искусство (МХК)

Клементьева
Надежда 
Николаевна

Соколовская Вера 
Александровна

Вервейн Людмила 
Николаевна

Воробьёва Мария 
Александровна

Соколовская
Татьяна Ивановна

Ермекшова
Татьяна 
Михайловна

Пожидаева 
Светлана 
Леонидовна

11 история

Клементьева
Надежда 
Николаевна

Соколовская Вера 
Александровна

Вервейн Людмила 
Николаевна

Воробьёва Мария 
Александровна

Шляхтина Надежда 
Владимировна

Кузнецова
Светлана 
Анатольевна

12 литература

Клементьева
Надежда 
Николаевна

Соколовская Вера 
Александровна

Вервейн Людмила 
Николаевна

Воробьёва Мария 
Александровна

Сысолятина Ирина 
Владимировна

Сажаева Вера 
Васильевна

Царикова Елена 
Владимировна

13 обществознание

Клементьева
Надежда 
Николаевна

Соколовская Вера 
Александровна

Вервейн Людмила 
Николаевна

Воробьёва Мария 
Александровна

Шляхтина Надежда 
Владимировна

Кузнецова 
Светлана 
Анатольевна

14 ОБЖ

Клементьева
Надежда 
Николаевна

Соколовская Вера 
Александровна

Вервейн Людмила 
Николаевна

Воробьёва Мария 
Александровна

Османова Светлана 
Эдуардовна

Падерина Анна 
Сергеевна

15 право

Клементьева
Надежда 
Николаевна

Соколовская Вера
Александровна

Вервейн Людмила
Николаевна

Воробьёва Мария 
Александровна

Шляхтина Надежда 
Владимировна

Кузнецова 
Светлана 
Анатольевна

16 русский язык

Клементьева
Надежда 
Николаевна

Соколовская Вера 
Александровна

Вервейн Людмила 
Николаевна

Воробьёва Мария 
Александровна

Сысолятина Ирина 
Владимировна

Сажаева Вера 
Васильевна

Царикова Елена 
Владимировна

17 технология

Клементьева
Надежда 
Николаевна

Соколовская Вера 
Александровна

Вервейн Людмила 
Николаевна

Воробьёва Мария 
Александровна

Казаков Андрей 
Александрович

Бабинцева 
Светлана 
Викторовна

Корепина Любовь 
Леонидовна

18
физическая 
культура

Клементьева
Надежда 
Николаевна

Соколовская Вера 
Александровна

Вервейн Людмила 
Николаевна

Воробьёва Мария 
Александровна

Падерина Анна 
Сергеевна

Корионов Антон 
Олегович

Шевкунова Ольга 
Александровна

19 ЭКОЛОГИЯ

Клементьева
Надежда 
Николаевна

Соколовская Вера
Александровна

Вервейн Людмила 
Николаевна

Воробьёва Мария 
Александровна

Худорожкова
Оксана Николаевна

Парулина Наталья
Валентиновна

Андрюков Павел 
Александрович

20 экономика

Клементьева
Надежда 
Николаевна

Соколовская Вера 
Александровна

Вервейн Людмила 
Николаевна

Воробьёва Мария
Александровна

Шляхтина Надежда 
Владимировна

Кузнецова 
Светлана 
Анатольевна

21 иностранный (англ)

Клементьева
Надежда 
Николаевна

Соколовская Вера 
Александровна

Вервейн Людмила 
Николаевна

Воробьёва Мария 
Александровна

Солодкая Надежда
Сергеевна

Семенченко Юлия
Викторовна

Ермекшова
Татьяна 
Михайловна



26

22
иностранный 
(немец) - - - - - - -

23
иностранный 
(француз)

Клементьева
Надежда 
Николаевна

Соколовская Вера 
Александровна

Вервейн Людмила 
Николаевна

Воробьёва Мария 
Александровна

Солодкая Надежда
Сергеевна

Семенченко Юлия
Викторовна

Ермекшова
Татьяна 
Михайловна

24
русский язык, 
математика НОО

Клементьева
Надежда 
Николаевна

Соколовская Вера 
Александровна

Вервейн Людмила
Николаевна

Воробьёва Мария 
Александровна

Худякова Елена 
Витальевна

МБОУ СОШ №3

№ 
п/п

Наименование 
предмета

Состав апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
Председатель 

Комиссии
Заместитель 

председателя Комиссии
Ответственный 

секретарь Комиссии
Представитель 

организатора олимпиады
Член 

Комиссии

1 математика
Бабинцева Светлана 
Викторовна

Ошуркова Наталья 
Алексеевна

Ли-цен-цу Елена 
Владимировна

Неустроева Елизавета 
Юрьевна

Коковина Анастасия 
Владимировна

2 информатика
Бабинцева Светлана 
Викторовна

Ошуркова Наталья 
Алексеевна

Ли-цен-цу Елена 
Владимировна

Неустроева Елизавета 
Юрьевна

Коковина Анастасия 
Владимировна

5 химия
Бабинцева Светлана 
Викторовна

Ошуркова Наталья 
Алексеевна

Ли-цен-цу Елена 
Владимировна

Неустроева Елизавета 
Юрьевна

Коковина Анастасия 
Владимировна

6 биология
Бабинцева Светлана 
Викторовна

Ошуркова Наталья 
Алексеевна

Ли-цен-цу Елена 
Владимировна

Неустроева Елизавета 
Юрьевна

Коковина Анастасия 
Владимировна

7 астрономия - - ' - - -

8 физика
Бабинцева Светлана 
Викторовна

Ошуркова Наталья 
Алексеевна

Ли-цен-цу Елена 
Владимировна

Неустроева Елизавета
Юрьевна

Коковина Анастасия 
Владимировна

9 география
Бабинцева Светлана 
Викторовна

Ошуркова Наталья 
Алексеевна

Ли-цен-цу Елена 
Владимировна

Неустроева Елизавета 
Юрьевна

Коковина Анастасия 
Владимировна

10 искусство (МХК) - - - - -

11 история
Бабинцева Светлана 
Викторовна

Ошуркова Наталья 
Алексеевна

Ли-цен-цу Елена 
Владимировна

Неустроева Елизавета 
Юрьевна

Коковина Анастасия 
Владимировна

12 литература
Бабинцева Светлана 
Викторовна

Ошуркова Наталья 
Алексеевна

Ли-цен-цу Елена 
Владимировна

Неустроева Елизавета
Юрьевна

Коковина Анастасия 
Владимировна

13 обществознание
Бабинцева Светлана 
Викторовна

Ошуркова Наталья 
Алексеевна

Ли-цен-цу Елена 
Владимировна

Неустроева Елизавета
Юрьевна

Коковина Анастасия 
Владимировна



27

14 ОБЖ
Бабинцева Светлана 
Викторовна

Ошуркова Наталья 
Алексеевна

Ли-цен-цу Елена 
Владимировна

Неустроева Елизавета 
Юрьевна

Коковина Анастасия 
Владимировна

15 право - - - - -

16 русский язык
Бабинцева Светлана 
Викторовна

Ошуркова Наталья 
Алексеевна

Ли-цен-цу Елена 
Владимировна

Неустроева Елизавета 
Юрьевна

Коковина Анастасия 
Владимировна

17 технология
Бабинцева Светлана 
Викторовна

Ошуркова Наталья 
Алексеевна

Ли-цен-цу Елена 
Владимировна

Неустроева Елизавета
Юрьевна

Коковина Анастасия 
Владимировна

18 физическая культура
Бабинцева Светлана 
Викторовна

Ошуркова Наталья 
Алексеевна

Ли-цен-цу Елена 
Владимировна

Неустроева Елизавета 
Юрьевна

Коковина Анастасия 
Владимировна

19
русский язык, математика
НОО

Бабинцева Светлана 
Викторовна

Ляпустина Мария 
Геннадьевна

Ли-цен-цу Елена 
Владимировна

Неустроева Елизавета
Юрьевна

Хорькова Олеся Алексеевна

МАОУ СОШ №4

No 
п/п

Наименование 
предмета

Состав апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

Председатель 
Комиссии

Заместитель 
председателя 

Комиссии

Ответственный 
секретарь 
Комиссии

Представитель 
организатора 
олимпиады

Член
Комиссии

Член 
Комиссии

Член 
Комиссии

1 математика
Ельшина Жанна 
Владимировна

Сенцова Светлана
Владимировна

Рякина Юлия 
Алексеевна

Зырянорва 
Людмила 
Андреевна

Брюханова Елена
Юрьевна

Завиславская
Юлия Ивановна

Котвицкая Светлана
Антоновна

2 информатика
Ельшина Жанна 
Владимировна

Сенцова Светлана 
Владимировна

Рякина Юлия 
Алексеевна

Зырянорва 
Людмила 
Андреевна

Брюханова Елена
Юрьевна

Терзиян Ольга 
Анатольевна

Першина Виктория
Николавена

5 ХИМИЯ

Ельшина Жанна 
Владимировна

Сенцова Светлана 
Владимировна

Рякина Юлия 
Алексеевна

Зырянорва 
Людмила 
Андреевна

Хромых Светлана 
Александровна

Вагин Игорь 
Васильевич

Першина Светлана
Николаевна

6 биология
Ельшина Жанна 
Владимировна

Сенцова Светлана 
Владимировна

Рякина Юлия 
Алексеевна

Зырянорва 
Людмила 
Андреевна

Крапивина Надежда
Константиновна

Нейфельд
Людмила Юрьевна

Борисова Елена
Анатольевна

7 астрономия - - - - - - -

8 физика
Ельшина Жанна 
Владимировна

Сенцова Светлана
Владимировна

Рякина Юлия 
Алексеевна

Зырянорва 
Людмила 
Андреевна

Вагин Игорь 
Васильевич

Трефилова Любовь 
Викторовна

Терзиян Ольга 
Анатольевна



28

9 география
Ельшина Жанна 
Владимировна

Сенцова Светлана
Владимировна

Рякина Юлия 
Алексеевна

Зырянорва 
Людмила 
Андреевна

Крапивина Надежда
Константиновна

Шендриков Илья
Васильевич

Павлова Надежда 
Сергеевна

10 искусство (МХК) - - - - - - -

11 история
Ельшина Жанна 
Владимировна

Сенцова Светлана 
Владимировна

Рякина Юлия 
Алексеевна

Зырянорва 
Людмила 
Андреевна

Именных Михаил
Иванович

Макарова Галина 
Александровна

Вагин Игорь 
Васильевич

12 литература
Ельшина Жанна 
Владимировна

Сенцова Светлана 
Владимировна

Рякина Юлия 
Алексеевна

Зырянорва 
Людмила 
Андреевна

Кузьмина Оксана 
Александровна

Потапова Татьяна 
Владимировна

Воронина Наталья 
Николаевна

13 обществознание
Ельшина Жанна 
Владимировна

Сенцова Светлана 
Владимировна

Рякина Юлия 
Алексеевна

Зырянорва 
Людмила 
Андреевна

Кинжебулатов 
Нрбулат 
Шанбулатович

Котвицкая 
Светалан 
Антоновна

Завиславская Юлия
Ивановна

14 ОБЖ
Ельшина Жанна 
Владимировна

Сенцова Светлана 
Владимировна

Рякина Юлия 
Алексеевна

Зырянорва 
Людмила 
Андреевна

Кинжебулатов 
Нрбулат 
Шанбулатович

Першина Светлана
Николаевна

Першина Виктория
Николавена

15 право - - - - - - -

16 русский язык
Ельшина Жанна 
Владимировна

Сенцова Светлана 
Владимировна

Рякина Юлия 
Алексеевна

Зырянорва 
Людмила 
Андреевна

Кузьмина Оксана 
Александровна

Жакупова Сауле 
Туягеновна

Трефилова Любовь 
Викторовна

17 технология
Ельшина Жанна 
Владимировна

Сенцова Светлана 
Владимировна

Рякина Юлия 
Алексеевна

Зырянорва 
Людмила 
Андреевна

Попова Юлия 
Сергеевна

Прокина Елена 
Алексеевна

Кузнецова вера 
Васильевна

18
физическая 
культура

Ельшина Жанна 
Владимировна

Сенцова Светлана
Владимировна

Рякина Юлия 
Алексеевна

Зырянорва 
Людмила 
Андреевна

Дмитриве Дмитрий 
Владимирович

Трефилова Любовь 
Викторовна

Кинжебулатов 
Нрбулат 
Шанбулатович

19 ЭКОЛОГИЯ - - - - - - -

20 экономика - - - ■ - - - -

21 иностранный (англ)
Ельшина Жанна 
Владимировна

Сенцова Светлана 
Владимировна

Рякина Юлия 
Алексеевна

Зырянорва 
Людмила 
Андреевна

Карабалинова
Куляим
Касымкановна

Завиславская
Юлия Ивановна

Котвицкая Светлана
Антоновна

22
русский язык, 
математика НОО

Хромых Светлана 
Александровна

Ставская 
Анастасия 
Николаевна

Ильина Наталья
Николаевна

Дмитриева Юлия 
Андреевна

Попова Елена
Сергеевна



29

МАОУ СОШ №5

№ 
п/п

Наименование 
предмета

Состав апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

Председатель 
Комиссии

Заместитель 
председателя 

Комиссии

Ответственный 
секретарь 
Комиссии

Представитель 
организатора 
олимпиады

Член 
Комиссии

Член 
Комиссии

Член 
Комиссии

1 математика

Викинская 
Валентина 
Александровна

Степанова
Мария 
Николаевна

Жигалко Ксения 
Евгеньевна

Ладик Тамара 
Геннадьевна

Коковина Людмила 
Петровна

Николаева Ольга 
Евгеньевна

Хацкевич Марина 
Олеговна

2 информатика

Викинская 
Валентина 
Александровна

Степанова 
Мария 
Николаевна

Жигалко Ксения 
Евгеньевна

Ладик Тамара 
Геннадьевна

Коковина Людмила
Петровна

Николаева Ольга 
Евгеньевна

Хацкевич Марина
Олеговна

5 ХИМИЯ

Викинская 
Валентина 
Александровна

Степанова 
Мария 
Николаевна

Жигалко Ксения 
Евгеньевна

Ладик Тамара 
Геннадьевна

Солодовникова
Ольга Алексеевна

Олейник Ольга 
Игоревна

Заломова Диана 
Сергеевна

6 биология

Викинская 
Валентина 
Александровна

Степанова 
Мария 
Николаевна

Жигалко Ксения 
Евгеньевна

Ладик Тамара 
Геннадьевна

Солодовникова
Ольга Алексеевна

Олейник Ольга 
Игоревна

Заломова Диана 
Сергеевна

7 астрономия - - - - - - -

8 физика

Викинская 
Валентина 
Александровна

Степанова 
Мария 
Николаевн

Жигалко Ксения 
Евгеньевна

Ладик Тамара 
Геннадьевна

Коковина Людмила 
Петровна

Николаева Ольга 
Евгеньевна

Дель Александр 
Евгеньевич

9 география

Викинская 
Валентина 
Александровна

Степанова 
Мария 
Николаевна

Жигалко Ксения 
Евгеньевна

Ладик Тамара 
Геннадьевна

Солодовникова
Ольга Алексеевна

Олейник Ольга 
Игоревна

Заломова Диана 
Сергеевна

10 искусство (МХК) - - - - - -

11 история

Викинская 
Валентина 
Александровна

Степанова 
Мария 
Николаевна

Жигалко Ксения 
Евгеньевна

Ладик Тамара 
Геннадьевна

Никулина Наталья 
Николаевна

Потапова Тамара 
Викторовна

Потапова Тамара 
Викторовна

12 литература

Викинская
Валентина 
Александровна

Степанова 
Мария 
Николаевна

Жигалко Ксения 
Евгеньевна

Ладик Тамара 
Геннадьевна

Потапова Тамара 
Викторовна

Ермолаева
Людмила Ивановна

Прядеина Лия 
Денисовна



30

13 обществознание

Викинская 
Валентина 
Александровна

Степанова
Мария 
Николаевна

Жигалко Ксения 
Евгеньевна

Ладик Тамара 
Геннадьевна

Никулина Наталья 
Николаевна

Потапова Тамара 
Викторовна

Потапова Тамара 
Викторовна

14 ОБЖ

Викинская
Валентина 
Александровна

Степанова
Мария 
Николаевна

Жигалко Ксения 
Евгеньевна

Ладик Тамара 
Геннадьевна

Черников Алексей 
Александрович

Заломова Диана 
Сергеевна

Лешуков Андрей 
Евгеньевич

15 право - - - - - - -

16 русский язык

Викинская 
Валентина 
Александровна

Степанова
Мария 
Николаевна

Жигалко Ксения 
Евгеньевна

Ладик Тамара 
Геннадьевна

Потапова Тамара 
Викторовна

Ермолаева
Людмила Ивановна

Прядеина Лия 
Денисовна

17 технология

Викинская
Валентина 
Александровна

Степанова
Мария 
Николаевн

Жигалко Ксения 
Евгеньевна

Ладик Тамара 
Геннадьевна

Черников Алексей 
Александрович

Вегелин Владимир 
Борисович

Мельцова 
Екатерина 
Дмитриевна

18
физическая 
культура

Викинская
Валентина 
Александровна

Степанова
Мария 
Николаевна

Жигалко Ксения 
Евгеньевна

Ладик Тамара 
Геннадьевна

Осинцева Елена 
Сергеевна

Лешуков Андрей 
Евгеньевич

Черников Алексей 
Александрович

19 экология - - - - - - -

20 экономика - - - - - - -

21 иностранный (англ)

Викинская
Валентина 
Александровна

Степанова
Мария 
Николаевна

Жигалко Ксения 
Евгеньевна

Ладик Тамара 
Геннадьевна

Костицына Ирина
Анатольевна

Бунакова Наталья
Андреевна

Изюмец Наталья 
Александровна

22
иностранный 
(немец) - -

-
- - -

23
иностранный 
(француз)

Викинская
Валентина 
Александровна

Степанова
Мария 
Николаевна

Жигалко Ксения 
Евгеньевна

Ладик Тамара 
Геннадьевна

Бунакова Наталья
Андреевна

Изюмец Наталья 
Александровна

Костицына Ирина
Анатольевна

24
русский язык, 
математика НОО

Викинская
Валентина 
Александровна

Степанова
Мария 
Николаевна

Потапова Тамара 
Викторовна

Ладик Тамара 
Геннадьевна

Хацкевич Марина 
Олеговна

Кузнецова Мария
Ивановна

-

МБОУ СОШ №6

Состав апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской олимпиады школьников



31

No 
п/п

Наименование 
предмета Председатель 

Комиссии

Заместитель 
председателя 

Комиссии

Ответственный 
секретарь 
Комиссии

Представитель 
организатора 
олимпиады

Член 
Комиссии

Член 
Комиссии

Член 
Комиссии

1 математика

Маклякова Алена 
Михайловна

Дубакова 
Светлана 
Васильевна

Воробьева Яна 
Сергеевна

Солопахина Ольга
Андреевна

Быков Илья 
Валерьевич

Фролова Таьяна 
Борисовна

Черданцева 
Екатерина 
Алексеевна

2 информатика

Маклякова Алена 
Михайловна

Дубакова 
Светлана 
Васильевна

Воробьева Яна
Сергеевна

Солопахина Ольга
Андреевна

Быков Илья 
Валерьевич

Фролова Таьяна 
Борисовна

Черданцева 
Екатерина 
Алексеевна

5 ХИМИЯ

Маклякова Алена 
Михайловна

Дубакова 
Светлана 
Васильевна

Воробьева Яна 
Сергеевна

Солопахина Ольга 
Андреевна

Литвинова
Марина Юрьевна

Мезенцева Алена 
Николаевна

Быков Илья 
Валерьевич

6 биология

Маклякова Алена 
Михайловна

Дубакова 
Светлана 
Васильевна

Воробьева Яна 
Сергеевна

Солопахина Ольга
Андреевна

Литвинова
Марина Юрьевна

Владимирова
Наталья 
Михайловна

Винокурова
Валерия
Викторовна

7 астрономия - - - - - - -

8 физика

Маклякова Алена 
Михайловна

Дубакова 
Светлана 
Васильевна

Воробьева Яна
Сергеевна

Солопахина Ольга
Андреевна

Быков Илья 
Валерьевич

Фролова Таьяна 
Борисовна

Черданцева 
Екатерина 
Алексеевна

9 география

Маклякова Алена 
Михайловна

Дубакова 
Светлана 
Васильевна

Воробьева Яна 
Сергеевна

Солопахина Ольга
Андреевна

Дубакова
Светлана 
Васильевна

Винокурова
Валерия
Викторовна

Литвинова Марина 
Юрьевна

10 искусство (МХК) - - - - - - -

11 история

Маклякова Алена 
Михайловна

Дубакова 
Светлана 
Васильевна

Воробьева Яна
Сергеевна

Солопахина Ольга
Андреевна

Камаева Елена 
Геннадьевна

Фролова Таьяна 
Борисовна

Литвинова Марина 
Юрьевна

12 литература

Маклякова Алена 
Михайловна

Дубакова
Светлана 
Васильевна

Воробьева Яна 
Сергеевна

Солопахина Ольга
Андреевна

Михайлова Ольга
Николаевна

Аржанникова
Таисья Сергеевна

Забродина Наталья 
Алексеевна

13 обществознание

Маклякова Алена 
Михайловна

Дубакова 
Светлана 
Васильевна

Воробьева Яна
Сергеевна

Солопахина Ольга
Андреевна

Камаева Елена 
Геннадьевна

Дубакова Светлана 
Васильевна

Фролова Таьяна 
Борисовна

14 ОБЖ

Маклякова Алена 
Михайловна

Дубакова
Светлана 
Васильевна

Воробьева Яна 
Сергеевна

Солопахина Ольга
Андреевна

Дубакова 
Светлана 
Васильевна

Владимирова
Наталья 
Михайловна

Литвинова Марина 
Юрьевна



32

15 право

Маклякова Алена 
Михайловна

Дубакова 
Светлана 
Васильевна

Воробьева Яна 
Сергеевна

Солопахина Ольга 
Андреевна

Камаева Елена 
Геннадьевна

Дубакова Светлана 
Васильевна

Фролова Таьяна 
Борисовна

16 русский язык

Маклякова Алена 
Михайловна

Дубакова 
Светлана 
Васильевна

Воробьева Яна
Сергеевна

Солопахина Ольга 
Андреевна

Михайлова Ольга 
Николаевна

Аржанникова
Таисья Сергеевна

Забродина Наталья 
Алексеевна

17 технология

Маклякова Алена 
Михайловна

Дубакова 
Светлана 
Васильевна

Воробьева Яна 
Сергеевна

Солопахина Ольга 
Андреевна

Денисова Жанна 
Евгеньевна

Литвинова Марина 
Юрьевна

Дубакова Светлана 
Васильевна

18 физическая культура

Маклякова Алена 
Михайловна

Дубакова 
Светлана 
Васильевна

Воробьева Яна
Сергеевна

Солопахина Ольга
Андреевна

Дубакова 
Светлана 
Васильевна

Владимирова
Наталья 
Михайловна

Литвинова Марина 
Юрьевна

19 экология - - - - - - -

20 экономика

Маклякова Алена 
Михайловна

Дубакова 
Светлана 
Васильевна

Воробьева Яна
Сергеевна

Солопахина Ольга 
Андреевна

Камаева Елена 
Геннадьевна

Дубакова Светлана 
Васильевна

Фролова Таьяна 
Борисовна

21 иностранный (англ)

Маклякова Алена 
Михайловна

Дубакова
Светлана 
Васильевна

Воробьева Яна
Сергеевна

Солопахина Ольга 
Андреевна

Михайлова Ольга 
Николаевна

Аржанникова
Таисья Сергеевна

Забродина Наталья 
Алексеевна

22 иностранный (немец)

Маклякова Алена 
Михайловна

Дубакова 
Светлана 
Васильевна

Воробьева Яна 
Сергеевна

Солопахина Ольга
Андреевна

Михайлова Ольга 
Николаевна

Аржанникова
Таисья Сергеевна

Забродина Наталья 
Алексеевна

23
русский язык, 
математика НОО

Маклякова Алена 
Михайловна

Дубакова 
Светлана 
Васильевна

Воробьева Яна
Сергеевна

Солопахина Ольга
Андреевна

Михайлова Ольга 
Николаевна

Аржанникова
Таисья Сергеевна

Винокурова
Валерия
Викторовна

МАОУ СОШ №7

№ 
п/п

Наименование 
предмета

Состав апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

Председатель 
Комиссии

Заместитель 
председателя 

Комиссии

Ответственный 
секретарь 
Комиссии

Представитель 
организатора 
олимпиады

Член 
Комиссии

Член 
Комиссии

Член 
Комиссии

1 математика
Брагина Тамара 
Александровна

Пивоварова
Ирина Ивановна

Хорькова Елена 
Васильевна

Костина Елена 
Валерьевна

Осинцева Ольга 
Витальевна

Алимбаева Айгуль 
Балгужаевна

Камаева Алена 
Викторовна



33

2 информатика
Брагина Тамара 
Александровна

Пивоварова
Ирина Ивановна

Хорькова Елена 
Васильевна

Костина Елена
Валерьевна

Гаврилова Елена 
Михайловна

Алимбаева Айгуль 
Балгужаевна

Ульянова Татьяна 
Валерьевна

5 ХИМИЯ

Брагина Тамара 
Александровна

Пивоварова
Ирина Ивановна

Хорькова Елена 
Васильевна

Костина Елена 
Валерьевна

Корабельникова
Людмила Васильевна

Протасов Александр
Анатольевич

Флягин Владислав
Сергеевич

6 биология
Брагина Тамара 
Александровна

Пивоварова
Ирина Ивановна

Хорькова Елена 
Васильевна

Костина Елена 
Валерьевна

Протасов Александр 
Анатольевич

Корабельникова
Людмила Васильевна

Коротаева Нина 
Александровна

7 астрономия - - - - - - -

8 физика
Брагина Тамара 
Александровна

Пивоварова
Ирина Ивановна

Хорькова Елена 
Васильевна

Костина Елена 
Валерьевна

Флягин Владислав
Сергеевич

Андрюков Павел 
Александрович

Осинцева Ольга 
Витальевна

9 география
Брагина Тамара 
Александровна

Пивоварова
Ирина Ивановна

Хорькова Елена 
Васильевна

Костина Елена
Валерьевна

Коротаева Нина 
Александровна

Зуева Екатерина 
Алексеевна

Протасов 
Александр 
Анатольевич

10 искусство (МХК)
Брагина Тамара 
Александровна

Пивоварова
Ирина Ивановна

Хорькова Елена 
Васильевна

Костина Елена 
Валерьевна

Гоппе Наталья 
Сергеевна

Сысолятина Нина
Анатольевна

Махнева Инна 
Ивановна

11 история
Брагина Тамара 
Александровна

Пивоварова
Ирина Ивановна

Хорькова Елена 
Васильевна

Костина Елена 
Валерьевна

Гоппе Наталья 
Сергеевна

Махнева Инна 
Ивановна

Мирко Игорь 
Михайлович

12 литература
Брагина Тамара 
Александровна

Пивоварова
Ирина Ивановна

Хорькова Елена 
Васильевна

Костина Елена 
Валерьевна

Крылова Наталья 
Владимировна

Хамзина Рита 
Рафиковна

Лугвина Ирина 
Александровна

13 обществознание
Брагина Тамара 
Александровна

Пивоварова
Ирина Ивановна

Хорькова Елена 
Васильевна

Костина Елена 
Валерьевна

Гоппе Наталья 
Сергеевна

Махнева Инна 
Ивановна

Мирко Игорь 
Михайлович

14 ОБЖ
Брагина Тамара 
Александровна

Пивоварова
Ирина Ивановна

Хорькова Елена 
Васильевна

Костина Елена
Валерьевна

Морев Алексей 
Васильевич

Камаева Галина 
Андреевна

Родионова Оксана
Юрьевна

15 право
Брагина Тамара 
Александровна

Пивоварова
Ирина Ивановна

Хорькова Елена 
Васильевна

Костина Елена
Валерьевна

Гоппе Наталья 
Сергеевна

Махнева Инна
Ивановна

Мирко Игорь 
Михайлович

16 русский язык
Брагина Тамара 
Александровна

Пивоварова
Ирина Ивановна

Хорькова Елена 
Васильевна

Костина Елена 
Валерьевна

Крылова Наталья 
Владимировна

Глызина Нина 
Петровна

Панкратова Марина 
Владимировна

17 технология
Брагина Тамара 
Александровна

Пивоварова
Ирина Ивановна

Хорькова Елена 
Васильевна

Костина Елена 
Валерьевна

Поспелова Светлана
Николаевна

Костицын Андрей
Сергеевич

Сысолятина Нина 
Анатольевна

18
физическая 
культура

Брагина Тамара 
Александровна

Пивоварова
Ирина Ивановна

Хорькова Елена 
Васильевна

Костина Елена 
Валерьевна

Камаева Галина 
Андреевна

Родионова Оксана
Юрьевна

Колегов Сергей 
Владимирович

19 экология
Брагина Тамара 
Александровна

Пивоварова
Ирина Ивановна

Хорькова Елена 
Васильевна

Костина Елена
Валерьевна

Протасов Александр
Анатольевич

Корабельникова
Людмила Васильевна

Коротаева Нина 
Александровна

20 экономика
Брагина Тамара 
Александровна

Пивоварова
Ирина Ивановна

Хорькова Елена 
Васильевна

Костина Елена 
Валерьевна

Гоппе Наталья 
Сергеевна

Махнева Инна 
Ивановна

Мирко Игорь 
Михайлович



34

21 иностранный (англ)
Брагина Тамара 
Александровна

Пивоварова
Ирина Ивановна

Хорькова Елена 
Васильевна

Костина Елена 
Валерьевна

Рачева Елена
Петровна

Шаехзянова Клара 
Юрьевна

Крылова Наталья 
Владимировна

22
русский язык, 
математика НОО

Брагина Тамара 
Александровна

Пивоварова
Ирина Ивановна

Хорькова Елена 
Васильевна

Костина Елена 
Валерьевна

Тимашова Алена 
Владимировна

Быкова Светлана 
Дмитриевна

Лягина Виктория 
Анатольевна

Na 
п/п

МБОУ ЗСОШ №8

Наименование 
предмета

Состав апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

Председатель 
Комиссии

Заместитель 
председателя 

Комиссии

Ответственный 
секретарь 
Комиссии

Представитель 
организатора 
олимпиады

Член 
Комиссии

Член 
Комиссии

Член 
Комиссии

1 математика Матерова Наталья 
Александровна

Мазанов Игорь 
Александрович

Конышевская
Любовь Петровна

Мальцева 
Александра
Петровна

Каменская Любовь 
Анатольевна

Окружнова 
Людмила 
Викторовна

Гарбовская Вера 
Геннадьевна

2 информатика Матерова Наталья 
Александровна

Мазанов Игорь 
Александрович

Конышевская
Любовь Петровна

Мальцева 
Александра 
Петровна

Окружнова 
Людмила 
Викторовна

Каменская Любовь 
Анатольевна

Чирков Иван 
Владимирович

5 ХИМИЯ Окружнова 
Людмила 
Викторовна

Мазанов Игорь 
Александрович

Конышевская
Любовь Петровна

Мальцева 
Александра 
Петровна

Изместьева 
Алевтина 
Александровна

Осипова Ирина 
Владимировна

Вехова Елена 
Анатольевна

6 биология Окружнова 
Людмила 
Викторовна

Мазанов Игорь 
Александрович

Конышевская
Любовь Петровна

Мальцева 
Александра
Петровна

Изместьева 
Алевтина 
Александровна

Осипова Ирина 
Владимировна

Вехова Елена 
Анатольевна

7 астрономия Матерова Наталья 
Александровна

Мазанов Игорь 
Александрович

Конышевская
Любовь Петровна

Мальцева 
Александра 
Петровна

Изместьева 
Алевтина 
Александровна

Осипова Ирина 
Владимировна

Вехова Елена 
Анатольевна

8 физика Матерова Наталья 
Александровна

Мазанов Игорь 
Александрович

Конышевская
Любовь Петровна

Мальцева 
Александра 
Петровна

Изместьева 
Алевтина 
Александровна

Осипова Ирина 
Владимировна

Вехова Елена 
Анатольевна

9 география Каргаполова Елена
Анатольевна

Мазанов Игорь 
Александрович

Конышевская
Любовь Петровна

Мальцева 
Александра 
Петровна

Изместьева 
Алевтина 
Александровна

Шаронова 
Светлана 
Владимировна

Вехова Елена 
Анатольевна

10 искусство (МХК) Больных Татьяна 
Витальевна

Мазанов Игорь 
Александрович

Конышевская
Любовь Петровна

Мальцева 
Александра 
Петровна

Лучникова Елена 
Анатольевна

Шаронова 
Светлана 
Владимировна

Сычева Светлана 
Валерьевна



35

11 история Каргаполова Елена
Анатольевна

Мазанов Игорь 
Александрович

Конышевская
Любовь Петровна

Мальцева 
Александра 
Петровна

Лучникова Елена 
Анатольевна

Шаронова 
Светлана 
Владимировна

Сычева Светлана 
Валерьевна

12 литература Больных Татьяна 
Витальевна

Слободчукова 
Светлана 
Анатольевна

Конышевская
Любовь Петровна

Мальцева 
Александра 
Петровна

Маклякова Лариса 
Викторовна

Шимова Надежда 
Николаевна

Гарбовская Вера 
Геннадьевна

13 обществознание Шаронова 
Светлана 
Владимировна

Слободчукова 
Светлана 
Анатольевна

Конышевская
Любовь Петровна

Мальцева 
Александра 
Петровна

Изместьева 
Алевтина 
Александровна

Каргаполова Елена
Анатольевна

Осипова Ирина 
Владимировна

14 ОБЖ Чирков Иван 
Владимирович

Мазанов Игорь 
Александрович

Конышевская
Любовь Петровна

Мальцева 
Александра 
Петровна

Осипова Ирина 
Владимировна

Вехова Елена 
Анатольевна

Шимова Надежда 
Николаевна

15 право Каргаполова Елена
Анатольевна

Слободчукова
Светлана 
Анатольевна

Конышевская
Любовь Петровна

Мальцева 
Александра 
Петровна

Мазанов Игорь 
Александрович

Изместьева 
Алевтина 
Александровна

Шаронова 
Светлана 
Владимировна

16 русский язык Больных Татьяна 
Витальевна

Слободчукова 
Светлана 
Анатольевна

Конышевская
Любовь Петровна

Мальцева 
Александра
Петровна

Маклякова Лариса 
Викторовна

Шимова Надежда 
Николаевна

Гарбовская Вера 
Геннадьевна

17 технология Лучникова Елена 
Николаевна

Мазанов Игорь 
Александрович

Конышевская
Любовь Петровна

Мальцева 
Александра 
Петровна

Сычева Светлана 
Валерьевна

Осипова Ирина 
Владимировна

Маклякова Лариса 
Викторовна

18 физическая 
культура

Осипова Ирина 
Вдадимировна

Мазанов Игорь 
Александрович

Конышевская
Любовь Петровна

Мальцева 
Александра 
Петровна

Чирков Иван 
Владимирович

Вехова Елена 
Анатольевна

Шимова Надежда 
Николаевна

19 экология Окружнова 
Людмила 
Викторовна

Мазанов Игорь 
Александрович

Конышевская
Любовь Петровна

Мальцева 
Александра 
Петровна

Вехова Елена 
Анатольевна

Изместьева 
Алевтина 
Александровна

Осипова Ирина 
Владимировна

20 экономика Каргаполова Елена
Анатольевна

Мазанов Игорь 
Александрович

Конышевская
Любовь Петровна

Мальцева 
Александра 
Петровна

Лучникова Елена 
Анатольевна

Шаронова 
Светлана 
Владимировна

Изместьева 
Алевтина 
Александровна

21 иностранный 
(англ)

Лучникова Елена 
Николаевна

Мазанов Игорь 
Александрович

Конышевская
Любовь Петровна

Мальцева 
Александра
Петровна

Обвинцева 
Екатерина 
Геннадьевна

Осипова Ирина 
Владимировна

Каменская Любовь 
Анатольевна

22 иностранный 
(немец)

- - - - - -



36

23 иностранный 
(француз)

Обвинцева 
Екатерина 
Геннадьевна

Мазанов Игорь 
Александрович

Конышевская
Любовь Петровна

Мальцева 
Александра
Петровна

Лучникова Елена 
Анатольевна

Пивоварова Анна 
Сергеевна

Осипова Ирина 
Владимировна

24 русский язык, 
математика НОО

Больных Татьяна 
Витальевна

Шимова Надежда 
Николаевна

Маклякова Лариса 
Викторовна

Мальцева 
Александра 
Петровна

Гарбовская Вера 
Геннадьевна

МБОУ ООШ №9

№ 
п/п

Наименование 
предмета

Состав апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
Председатель 

Комиссии
Заместитель 

председателя Комиссии
Ответственный 

секретарь Комиссии
Представитель 

организатора олимпиады
Член 

Комиссии

1 математика
Береснева Светлана
Павловна

Щепеткина Екатерина 
Владимировна

Брылина Кристина 
Владимировна

Мингазова Наталья 
Викторовна

Кручинина Светлана 
Сергеевна

2 информатика
Береснева Светлана
Павловна

Щепеткина Екатерина 
Владимировна

Брылина Кристина 
Владимировна

Мингазова Наталья 
Викторовна

Казанцев Сергей 
Михайлович

5 ХИМИЯ

Береснева Светлана
Павловна

Щепеткина Екатерина 
Владимировна

Брылина Кристина 
Владимировна

Мингазова Наталья 
Викторовна

Бабичева Людмила 
Ивановна

6 биология
Береснева Светлана
Павловна

Щепеткина Екатерина 
Владимировна

Брылина Кристина 
Владимировна

Мингазова Наталья 
Викторовна

Бабичева Людмила 
Ивановна

7 астрономия - - - - -

8 физика
Береснева Светлана
Павловна

Щепеткина Екатерина 
Владимировна

Брылина Кристина 
Владимировна

Мингазова Наталья 
Викторовна

Маложон Любовь 
Васильевна

9 география
Береснева Светлана
Павловна

Щепеткина Екатерина 
Владимировна

Брылина Кристина 
Владимировна

Мингазова Наталья 
Викторовна

Гельд Мария Викторовна

10 искусство (МХК)
Береснева Светлана 
Павловна

Щепеткина Екатерина 
Владимировна

Брылина Кристина 
Владимировна

Мингазова Наталья 
Викторовна

Лунева Елена Анатольевна

11 история
Береснева Светлана
Павловна

Щепеткина Екатерина 
Владимировна

Брылина Кристина 
Владимировна

Мингазова Наталья 
Викторовна

Гельд Мария Викторовна

12 литература
Береснева Светлана
Павловна

Щепеткина Екатерина 
Владимировна

Брылина Кристина 
Владимировна

Мингазова Наталья 
Викторовна

Кручинина Светлана 
Сергеевна

13 обществознание
Береснева Светлана
Павловна

Щепеткина Екатерина 
Владимировна

Брылина Кристина 
Владимировна

Мингазова Наталья 
Викторовна

Гельд Мария Викторовна



37

14 ОБЖ
Береснева Светлана
Павловна

Щепеткина Екатерина 
Владимировна

Брылина Кристина 
Владимировна

Мингазова Наталья 
Викторовна

Казанцев Сергей 
Михайлович

15 право - - - - -

16 русский язык
Береснева Светлана
Павловна

Щепеткина Екатерина 
Владимировна

Брылина Кристина 
Владимировна

Мингазова Наталья 
Викторовна

Кручинина Светлана
Сергеевна

17 технология
Береснева Светлана
Павловна

Щепеткина Екатерина 
Владимировна

Брылина Кристина 
Владимировна

Мингазова Наталья 
Викторовна

Казанцев Сергей 
Михайлович

18 физическая культура
Береснева Светлана
Павловна

Щепеткина Екатерина 
Владимировна

Брылина Кристина 
Владимировна

Мингазова Наталья
Викторовна

Лунева Елена Анатольевна

19 экология - - - - -

20 экономика - - - . - -

21 иностранный (англ)
Береснева Светлана
Павловна

Щепеткина Екатерина 
Владимировна

Брылина Кристина 
Владимировна

Мингазова Наталья
Викторовна

Галкина Дарья Сергеевна

22
русский язык, 
математика НОО

Береснева Светлана
Павловна

Щепеткина Екатерина 
Владимировна

Брылина Кристина 
Владимировна

Мингазова Наталья 
Викторовна

Марченко Вероника 
Александровна

МАОУ СОШ №10

№ 
п/п

Наименование 
предмета

Состав апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

Председатель 
Комиссии

Заместитель 
председателя 

Комиссии
Ответственный 

секретарь Комиссии

Представитель 
организатора 
олимпиады

Член 
Комиссии

Член 
Комиссии

1 математика
Костылева Надежда 
Леонидовна

Костович Оксана 
Владимировна

Лысякова Наталья 
Ивановна

Бессонова Татьяна 
Семеновна

Бекетова Ольга 
Александровна

Таразанова Ксения 
Николаевна

2 информатика
Костылева Надежда 
Леонидовна

Костович Оксана 
Владимировна

Лысякова Наталья 
Ивановна

Бессонова Татьяна 
Семеновна

Бекетова Ольга 
Александровна

Таразанова Ксения 
Николаевна

5 ХИМИЯ

Костылева Надежда 
Леонидовна

Костович Оксана 
Владимировна

Лысякова Наталья
Ивановна

Бессонова Татьяна 
Семеновна

Суворова Юлия 
Владимировна

Бекетова Ольга 
Александровна

6 биология
Костылева Надежда 
Леонидовна

Костович Оксана 
Владимировна

Лысякова Наталья
Ивановна

Бессонова Татьяна 
Семеновна

Суворова Юлия 
Владимировна

Бекетова Ольга 
Александровна

7 астрономия
Костылева Надежда 
Леонидовна

Костович Оксана 
Владимировна

Лысякова Наталья
Ивановна

Бессонова Татьяна 
Семеновна

Суворова Юлия 
Владимировна

Смирнов Игорь 
Михайлович



38

8 физика
Костылева Надежда 
Леонидовна

Костович Оксана 
Владимировна

Лысякова Наталья
Ивановна

Бессонова Татьяна
Семеновна

Смирнов Игорь 
Михайлович

Бекетова Ольга 
Александровна

9 география
Костылева Надежда 
Леонидовна

Костович Оксана 
Владимировна

Лысякова Наталья
Ивановна

Бессонова Татьяна 
Семеновна

Суворова Юлия 
Владимировна

Смирнов Игорь 
Михайлович

10 искусство (МХК)
Костылева Надежда 
Леонидовна

Костович Оксана 
Владимировна

Лысякова Наталья
Ивановна

Бессонова Татьяна
Семеновна

Николина Марина 
Михайловна

Шамбер Сергей 
Леонидович

11 история
Костылева Надежда 
Леонидовна

Костович Оксана 
Владимировна

Лысякова Наталья 
Ивановна

Бессонова Татьяна
Семеновна

Николина Марина 
Михайловна

Бусова Лариса 
Викторовна

12 литература
Костылева Надежда 
Леонидовна

Костович Оксана 
Владимировна

Лысякова Наталья 
Ивановна

Бессонова Татьяна 
Семеновна

Осинцева Евгения
Юрьевна

Пермякова Наталья
Борисовна

13 обществознание
Костылева Надежда 
Леонидовна

Костович Оксана 
Владимировна

Лысякова Наталья
Ивановна

Бессонова Татьяна 
Семеновна

Николина Марина 
Михайловна

Бусова Лариса 
Викторовна

14 ОБЖ
Костылева Надежда 
Леонидовна

Костович Оксана 
Владимировна

Лысякова Наталья
Ивановна

Бессонова Татьяна
Семеновна

Пилипака Станислав 
Валерьевич

Смирнов Игорь 
Михайлович

15 право
Костылева Надежда 
Леонидовна

Костович Оксана 
Владимировна

Лысякова Наталья
Ивановна

Бессонова Татьяна 
Семеновна

Николина Марина 
Михайловна

Бусова Лариса 
Викторовна

16 русский язык
Костылева Надежда 
Леонидовна

Костович Оксана 
Владимировна

Лысякова Наталья
Ивановна

Бессонова Татьяна
Семеновна

Осинцева Евгения
Юрьевна

Пермякова Наталья
Борисовна

17 технология
Костылева Надежда 
Леонидовна

Костович Оксана 
Владимировна

Лысякова Наталья
Ивановна

Бессонова Татьяна
Семеновна

Шамбер Вера 
Степановна

Смирнов Игорь 
Михайлович

18 физическая культура
Костылева Надежда 
Леонидовна

Костович Оксана 
Владимировна

Лысякова Наталья
Ивановна

Бессонова Татьяна
Семеновна

Шамбер Сергей 
Леонидович

Пилипака Станислав
Валерьевич

19 экология
Костылева Надежда 
Леонидовна

Костович Оксана 
Владимировна

Лысякова Наталья
Ивановна

Бессонова Татьяна 
Семеновна

Суворова Юлия 
Владимировна

Смирнов Игорь 
Михайлович

20 экономика
Костылева Надежда 
Леонидовна

Костович Оксана 
Владимировна

Лысякова Наталья
Ивановна

Бессонова Татьяна
Семеновна

Николина Марина 
Михайловна

Бусова Лариса 
Викторовна

21 иностранный (англ)
Костылева Надежда 
Леонидовна

Костович Оксана 
Владимировна

Лысякова Наталья
Ивановна

Бессонова Татьяна 
Семеновна

Пермякова Наталья
Борисовна

Валова Галина 
Александровна

| 22 русский язык, 
математика НОО

Костылева Надежда 
Леонидовна

Костович Оксана 
Владимировна

Лысякова Наталья
Ивановна

Бессонова Татьяна 
Семеновна

Зубковская Людмила 
Рудольфовна

Чернозипунникова Ольга 
Викторовна

МБОУ ООШ Ns 11

Состав апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской олимпиады школьников



39

№ 
п/п

Наименование 
предмета Председатель 

Комиссии

Заместитель 
председателя 

Комиссии

Ответственный 
секретарь 
Комиссии

Представитель 
организатора 
олимпиады

Член 
Комиссии

Член 
Комиссии

Член 
Комиссии

1 математика
Николаева Зинаида 
Александровна

Серкова Алена 
Николаевна

Сапрыкина Алла 
Николаевна

Сергеева Ксения 
Леонидовна

Гусарова Татьяна
Юрьевна

Кочнева Татьяна
Петровна

Казанцева Ирина 
Рюриковна

2 информатика

Овчинникова
Светлана 
Дмитриевна

Серкова Алена 
Николаевна

Сапрыкина Алла 
Николаевна

Сергеева Ксения 
Леонидовна

Гусарова Татьяна
Юрьевна

Николаева Зинаида
Александровна

Казанцева Ирина 
Рюриковна

5 ХИМИЯ

Овчинникова 
Светлана 
Дмитриевна

Серкова Алена 
Николаевна

Сапрыкина Алла 
Николаевна

Сергеева Ксения 
Леонидовна

Овчинникова
Светлана 
Дмитриевна

Казанцева Надежда 
Николаевна

Казанцева Ирина 
Рюриковна

6 биология
Николаева Зинаида 
Александровна

Серкова Алена 
Николаевна

Сапрыкина Алла 
Николаевна

Сергеева Ксения 
Леонидовна

Овчинникова 
Светлана 
Дмитриевна

Кочнева Татьяна
Петровна

Казанцева Ирина 
Рюриковна

7 астрономия - - - - - - -

8 физика - - - - - - -

9 география - - - - - - -

10 искусство (МХК) - - - - - - -

11 история
Николаева Зинаида 
Александровна

Серкова Алена 
Николаевна

Казанцева Ирина 
Рюриковна

Сергеева Ксения 
Леонидовна

Павлова Наталья 
Сергеевна

Овчинникова 
Светлана 
Дмитриевна

Сапрыкина Алла 
Николаевна

12 литература

Овчинникова
Светлана 
Дмитриевна

Серкова Алена 
Николаевна

Казанцева Ирина 
Рюриковна

Сергеева Ксения 
Леонидовна

Фабер Людмила 
Николаевна Павлова Наталья

Сергеевна
Сапрыкина Алла 
Николаевна

13 обществознание

Овчинникова
Светлана 
Дмитриевна

Серкова Алена 
Николаевна

Казанцева Ирина 
Рюриковна

Сергеева Ксения 
Леонидовна

Сапрыкина Алла 
Николаевна

Фабер Людмила 
Николаевна Николаева Зинаида 

Александровна

14 ОБЖ - - - - - - -

15 право - - - - - - -

16 русский язык
Николаева Зинаида
Александровна

Серкова Алена 
Николаевна

Сапрыкина Алла 
Николаевна

Сергеева Ксения 
Леонидовна

Фабер Людмила 
Николаевна Павлова Наталья

Сергеевна

Овчинникова
Светлана 
Дмитриевна



40

17 технология - - - - - -

18
физическая 
культура

Николаева Зинаида 
Александровна

Серкова Алена
Николаевна

Сапрыкина Алла 
Николаевна

Сергеева Ксения 
Леонидовна

Малькова Любовь 
Анатольевна

Кочнева Татьяна
Петровна

Гусарова Татьяна
Юрьевна

19 ЭКОЛОГИЯ - - - - - - -

20 экономика - - - ■ - - - -

21 иностранный (англ)
Николаева Зинаида 
Александровна

Серкова Алена 
Николаевна

Сапрыкина Алла 
Николаевна

Сергеева Ксения 
Леонидовна

Павлова Наталья 
Сергеевна

Фабер Людмила 
Николаевна

Овчинникова 
Светлана 
Дмитриевна

22
русский язык, 
математика НОО

Николаева Зинаида 
Александровна

Серкова Алена 
Николаевна

Фабер Людмила 
Николаевна

Сергеева Ксения 
Леонидовна

Павлова Наталья 
Сергеевна - -

МАОУ СОШ №17

№ 
п/п

Наименование 
предмета

Состав апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

Председатель 
Комиссии

Заместитель 
председателя 

Комиссии

Ответственный 
секретарь 
Комиссии

Представитель 
организатора 
олимпиады

Член 
Комиссии

Член 
Комиссии

Член 
Комиссии

1 математика

Бархатнова 
Екатерина 
Александровна

Николаева 
Анжелика 
Владимировна

Камалова Марина 
Витальевна

Инкина 
Ирина 
Александровна

Курмышева 
Людмила 
Васильевна

Субботина
Ольга Сергеевна

Казакова 
Любовь 
Владимировна

2 информатика

Бархатнова 
Екатерина 
Александровна

Николаева 
Анжелика 
Владимировна

Камалова Марина 
Витальевна

Инкина
Ирина
Александровна

Курмышева 
Людмила 
Васильевна

Валова Татьяна 
Михайловна

Субботина
Ольга 
Сергеевна

5 ХИМИЯ

Бархатнова 
Екатерина 
Александровна

Николаева 
Анжелика 
Владимировна

Камалова Марина 
Витальевна

Инкина 
Ирина 
Александровна

Курмышева 
Людмила 
Васильевна

Субботина
Ольга Сергеевна

Казакова 
Любовь 
Владимировна

6 биология

Бархатнова 
Екатерина 
Александровна

Николаева 
Анжелика 
Владимировна

Камалова Марина 
Витальевна

Инкина 
Ирина 
Александровна

Курмышева 
Людмила 
Васильевна

Субботина
Ольга Сергеевна

Казакова 
Любовь 
Владимировна

7 астрономия - - - - - - -

8 физика

Бархатнова 
Екатерина 
Александровна

Николаева 
Анжелика 
Владимировна

Камалова Марина 
Витальевна

Инкина
Ирина
Александровна

Курмышева 
Людмила 
Васильевна

Субботина
Ольга Сергеевна

Казакова
Любовь 
Владимировна



41

9 география

Бархатнова 
Екатерина 
Александровна

Николаева 
Анжелика 
Владимировна

Камалова Марина 
Витальевна

Инкина
Ирина
Александровна

Курмышева 
Людмила 
Васильевна

Субботина
Ольга Сергеевна

Казакова 
Любовь 
Владимировна

10 искусство (МХК) - - - - - - - •

11 история

Бархатнова 
Екатерина 
Александровна

Николаева 
Анжелика 
Владимировна

Камалова Марина 
Витальевна

Инкина
Ирина
Александровна

Курмышева 
Людмила 
Васильевна

Валова Татьяна 
Михайловна

Казакова 
Любовь 
Владимировна

12 литература

Бархатнова 
Екатерина 
Александровна

Николаева 
Анжелика 
Владимировна

Камалова Марина 
Витальевна

Инкина 
Ирина 
Александровна

Курмышева 
Людмила 
Васильевна

Субботина
Ольга Сергеевна

Казакова 
Любовь 
Владимировна

13 обществознание

Бархатнова 
Екатерина 
Александровна

Николаева 
Анжелика 
Владимировна

Камалова Марина 
Витальевна

Инкина 
Ирина 
Александровна

Субботина
Ольга Сергеевна

Валова Татьяна 
Михайловна

Казакова 
Любовь 
Владимировна

14 ОБЖ

Бархатнова 
Екатерина 
Александровна

Николаева 
Анжелика 
Владимировна

Камалова Марина 
Витальевна

Инкина
Ирина
Александровна

Курмышева 
Людмила 
Васильевна

Субботина
Ольга Сергеевна

Казакова 
Любовь 
Владимировна

15 право

16 русский язык

Бархатнова 
Екатерина 
Александровна

Николаева 
Анжелика 
Владимировна

Камалова Марина 
Витальевна

Инкина
Ирина
Александровна

Курмышева 
Людмила 
Васильевна

Субботина
Ольга Сергеевна

Казакова 
Любовь 
Владимировна

17 технология

Бархатнова 
Екатерина 
Александровна

Николаева 
Анжелика 
Владимировна

Камалова Марина 
Витальевна

Инкина
Ирина
Александровна

Курмышева 
Людмила 
Васильевна

Субботина
Ольга Сергеевна

Казакова 
Любовь 
Владимировна

18 физическая культура

Бархатнова 
Екатерина 
Александровна

Николаева 
Анжелика 
Владимировна

Камалова Марина 
Витальевна

Инкина
Ирина
Александровна

Курмышева 
Людмила 
Васильевна

Субботина
Ольга Сергеевна

Казакова 
Любовь 
Владимировна

19 экология

Бархатнова 
Екатерина 
Александровна

Николаева 
Анжелика 
Владимировна

Камалова Марина 
Витальевна

Инкина 
Ирина 
Александровна

Курмышева 
Людмила 
Васильевна

Субботина
Ольга Сергеевна

Казакова 
Любовь 
Владимировна

20 экономика

Бархатнова 
Екатерина 
Александровна

Николаева 
Анжелика 
Владимировна

Камалова Марина 
Витальевна

Инкина 
Ирина 
Александровна

Курмышева 
Людмила 
Васильевна

Субботина
Ольга Сергеевна

Казакова 
Любовь 
Владимировна

21 иностранный (англ)

Бархатнова 
Екатерина 
Александровна

Николаева 
Анжелика 
Владимировна

Камалова Марина 
Витальевна

Инкина 
Ирина 
Александровна

Курмышева 
Людмила 
Васильевна

Валова Татьяна 
Михайловна

Казакова 
Любовь 
Владимировна



42

22
русский язык, 
математика НОО

Евпачурина Ирина 
Михайловна

Бахарева Наталья 
Николаевна

Кузнецова Наталья 
Сергеевна

Неустроева Любовь 
Николаевна

Бачкова Елизавета 
Александровна

- -

МБОУ ВСОШ

№ 
п/п

Наименование 
предмета

Состав апелляционной комиссии 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

Председатель 
Комиссии

Заместитель 
председателя 

Комиссии
Ответственный 

секретарь Комиссии

Представитель 
оранизатора 
олимпиады

Член 
Комиссии

Член 
Комиссии

Член 
Комиссии

1 математика
Козинов Валерий 
Сергеевич

Баранникова
Татьяна Ивановна

Гайдамака Снежанна 
Алексеевна

Булдакова Елена 
Владимировна

Ошуркова 
Наталья 
Алексеевна

Негулярная Елена 
Михайловна

Карапыш Наталья 
Александровна

2 информатика
Козинов Валерий 
Сергеевич

Баранникова
Татьяна Ивановна

Гайдамака Снежанна 
Алексеевна

Булдакова Елена 
Владимировна

Ошуркова 
Наталья 
Алексеевна

Негулярная Елена 
Михайловна

Карапыш Наталья 
Александровна

5 ХИМИЯ

Козинов Валерий 
Сергеевич

Баранникова
Татьяна Ивановна

Гайдамака Снежанна 
Алексеевна

Булдакова Елена 
Владимировна

Ошуркова 
Наталья 
Алексеевна

Негулярная Елена 
Михайловна

Карапыш Наталья 
Александровна

6 биология
Козинов Валерий 
Сергеевич

Баранникова
Татьяна Ивановна

Гайдамака Снежанна 
Алексеевна

Булдакова Елена 
Владимировна

Ошуркова 
Наталья 
Алексеевна

Негулярная Елена 
Михайловна

Карапыш Наталья 
Александровна

7 астрономия - - - - - - -

8 физика
Козинов Валерий 
Сергеевич

Баранникова
Татьяна Ивановна

Гайдамака Снежанна 
Алексеевна

Булдакова Елена 
Владимировна

Ошуркова 
Наталья 
Алексеевна

Негулярная Елена 
Михайловна

Карапыш Наталья 
Александровна

9 география - - - - - - -

10
искусство 
(МХК) - - - - - -

11 история
Козинов Валерий 
Сергеевич

Баранникова
Татьяна Ивановна

Гайдамака Снежанна 
Алексеевна

Булдакова Елена 
Владимировна

Ошуркова 
Наталья 
Алексеевна

Негулярная Елена 
Михайловна

Карапыш Наталья 
Александровна

12 литература - - - - - - -



43

13 обществознание
Козинов Валерий 
Сергеевич

Баранникова
Татьяна Ивановна

Гайдамака Снежанна 
Алексеевна

Булдакова Елена 
Владимировна

Ошуркова 
Наталья 
Алексеевна

Негулярная Елена 
Михайловна

Карапыш Наталья 
Александровна

14 ОБЖ - - - - - - -

15 право - - - - - - -

16 русский язык
Козинов Валерий 
Сергеевич

Баранникова
Татьяна Ивановна

Гайдамака Снежанна 
Алексеевна

Булдакова Елена 
Владимировна

Ошуркова 
Наталья 
Алексеевна

Негулярная Елена 
Михайловна

Карапыш Наталья 
Александровна


